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„Runā ar 
darbiem – 
tā ir stiprākā 
un labākā 
valoda” (Kārlis Skalbe)

IndulIs TrapIņš,
IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētājs

Kad gads tuvojas noslēgumam, 
mēs katrs atskatāmies uz aizvadī-
to periodu – darbiem, kas paveik-
ti, vai, gluži otrādi, kam nav pie-
ticis spēka, laika vai resursu. Arī 
pašvaldība izvērtē aizvadīto dar-
ba cēlienu un plāno tālāko nova-
da attīstību. 

2017. gads Ikšķiles novada vēs-
turē izcelsies ar daudzām nozī-
mīgām aktivitātēm. Kā vienu no 
svarīgākajiem notikumiem no-
teikti jāpiemin 3. jūnija pašval-
dības vēlēšanas. Izmantojot šo 
iespēju, vēlos pateikties visiem 
novada iedzīvotājiem, kuri pieda-
lījās vēlēšanās. 

Šis ir kārtējais ražīgais gads 
mūsu novadā, kad īstenoti vē-
rienīgi projekti – tādi kā Tīnūžu 
Tautas nama atjaunošana, Ozo-
liņa skvēra izveide. Esam piedzī-
vojuši vēsturiskus mirkļus, ie-
mūrējot gan Ikšķiles vidusskolas 
piebūves, gan jaunās pirmssko-
las izglītības iestādes „Čiekuriņš” 
pamatos kapsulu ar vēstījumu 
nākamajām paaudzēm. Nosvinēti 
arī spāru svētki Ikšķiles vidussko-
las jaunajam korpusam un bērnu-
dārzam. 

Esmu pārliecināts, ka 2018. 
gads novada attīstības ziņā būs 
ne mazāk veiksmīgs, jo turpinā-
sim īstenot iesāktos un plānotos 
darbus par godu Latvijas simtga-
dei.

Nākamajā periodā kā priori-
tāte noteikti saglabāsies mūsu 
bērnu un jauniešu izglītības jau-
tājums. Līdz ar iedzīvotāju skaita 
palielināšanos novadā pieaudzis 
arī bērnu skaits. Tas liek paš-
valdībai pēc iespējas īsākā laika 
posmā atrisināt telpu kapacitā-
tes jautājumu izglītības iestādēs. 
Plānots, ka 2018. gada 1. sep-
tembrī būs pieejams izremon-
tēts, labiekārtots un moderni-
zēts vidusskolas vecais korpuss, 
kā arī jaunizveidotā piebūve, ro-
dot iespēju uzņemt vismaz 1300 
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Ikšķilieši iegūst 
eksporta un 
inovāciju balvu
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Ikšķiliešiem panākumi 
starptautiskā 
klaviermūzikas konkursā  
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2017. gada 
veikums kultūrā ir 
liels un nozīmīgs
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Ikšķiles pilsētai – 25
17. decembrī aprit 25 gadi, kopš 
tika izdots Latvijas Republikas 
Augstākās Padomes dekrēts 
par pilsētas statusa piešķirša
nu Ikšķilei. 

Ieskatoties tā laika presē, 1992. ga
da 18. decembra laikrakstā „Diena” 
Jānis Sīlis raksta: „Latvijā palikuši 
vēl tikai pieci ciemati (bijušie pil-
sētciemati), un arī tie, kā „Dienai” 
pastāstīja LR valdības aparāta Mu-
nicipālās daļas galvenais speciā-
lists Arvīds Pīlēģis, savu statusu 
drīzumā mainīs, jo LR likums par 
administratīvajām teritorijām šādu 
administratīvu dalījumu neparedz. 
„Pēdējie mohikāņi” ir Koknese un 
Skrīveri Aizkraukles rajonā, Ikšķi-
le un Ķegums Ogres rajonā un Lī-
gatne Cēsu rajonā. Ikšķilē izteikta 
vēlēšanās kļūt par pilsētu ar lau-
ku teritoriju. [..] Acīmredzot Ikšķile 

tomēr būs pilsēta, jo tur nav zemes, 
ko ņemt,” stāsta A. Pīlēģis. Ikšķi-
lē vēloties paņemt daļu no blakus 
esošā Tīnūžu pagasta zemes, taču 
vietējie zemnieki tam nepiekrītot.”

Vēsturiski ceļš uz pilsētas sta-
tusus sākās jau 1990. gadā, kad, 
pamatojoties uz Ogres rajona Ik-
šķiles ciemata Tautas deputātu 
padomes lēmumu, Ikšķiles cie-
matam tika noteikts pašvaldības 
statuss. Savukārt 1992. gadā tika 
pieņemts lēmums par pilsētas 
tiesību piešķiršanu Ikšķilei. To-
reiz Ikšķiles ciemata Tautas de-
putātu padomes priekšsēdētājs 
bija Jānis Hartmanis, bet Izpild-
komitejas priekšsēdētājs – Pēte-
ris Romanovskis. 1996. gadā He-
raldikas komisija apstiprināja 
Ikšķiles pilsētas ģerboņa apraks-
tu: sarkanā laukā sudraba krusts, 

Spāru svētki 
bērnudārzam „Čiekuriņš” 
Vēl pavisam nesen, šā gada 
24. mai jā, jaunās pirmsskolas 
izglītības iestādes „Čiekuriņš” 
pamatos tika iemūrēta kapsu
la ar vēstījumu nākamajām pa
audzēm. 7. decembrī bērnudār
za būvei jau tika svinēti spāru 
svētki.

Pasākumā klātesošos uzrunāja Ik-
šķiles novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš, sa-
kot paldies gan būvniekiem, gan 
arī pašvaldības speciālistiem. Viņš 
uzsvēra, ka jaunajā bērnudārzā būs 
vietas 184 bērniem, un tas būs bū-
tisks ieguldījums bērnudārzu rin-
du samazināšanā novadā. Arī uz-
ņēmuma „Skonto Būve” valdes 
loceklis Juris Pētersons pateicās 
par veiksmīgo sadarbību ar pašval-
dību. Gandarījums par ēkas spāru 
svētkiem ir arī jaunā bērnudārza 
vadītājai Laimītei SeņkāneiSos-
tei, kura seko līdzi bērnudārza tap-
šanas gaitai. Savā uzrunā viņa pau-
da prieku, ka pavisam drīz šī vēl 
tumšā un pelēkā ēka iegūs gaišas 
krāsas un tajā skanēs bērnu čalas.

Jau vairāk nekā simt gadu Lat-
vijā tiek svinēti spāru svētki. Tos 
atzīmē laikā, kad ēkas celtniecība 
ir savā augstākajā punktā – pa-
beigta jumta nesošā konstrukcija 
un visi smagākie darbi ir pabeigti. 
Ēkas augstākajā punktā pakārtais 
vainags simbolizē to, ka meistari 

ir gatavi atskaitīties par paveikto, 
ir pārliecināti par ēkas drošību un 
dod saimniekam ziņu klāt svētku 
galdu. Svarīgi, ka pēc desmit die-
nām vainags ir jānoņem un jāgla-
bā kā mājas drošības un svētības 
simbols. Simboliskais vainags no-
teikti sargās un nesīs veiksmi jau-
najam bērnudārzam!

Pirmsskolas izglītības 
iestāde „Čiekuriņš” durvis 
apmeklētājiem vērs 2018.gadā.

Šobrīd cilvēku sirdis ir atvērtas labajam, jo pienācis 
lielais novēlējumu, dāvanu došanas un saņemšanas 

laiks. Aizdegsim sveces Ziemassvētku eglītē, lai ikviens 
var saskatīt ceļu uz mājām, kur pīrāgi smaržo, savējie 

pulcējas, kur mīlestība mīt! Ielaidīsim pār slieksni Jauno 
gadu, tik tīru un baltu, solot labus darbus darīt, gaišas 

domas domāt, sevi pasaulē un pasauli sevī mīlēt!

Priecīgus un gaišus Ziemassvētkus!
 Panākumiem un jauniem sasniegumiem bagātu  

2018. gadu!

Ikšķiles novada pašvaldības vārdā priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš

Domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš pateicas uzņēmuma 
„Skonto Būve” valdes loceklim Jurim Pētersonam.
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audzēkņu, tādēļ nākamajā gadā 
turpināsies kopīgs darbs skolas 
kolektīvam, pašvaldības speciā-
listiem un būvfirmai „Latvijas 
energoceltnieks”.

Līdz ar jaunā bērnudārza 
„Čiekuriņš” atvēršanu 1. sep-
tembrī mēs būsim gandrīz pil-
nībā atrisinājuši aktuālo bērnu-
dārzu rindu jautājumu. Jāuzsver, 
ka savs segments šajā jomā pa-
liks arī mūsu ilggadējiem part-
neriem – privātajiem bērnudār-
ziem.

Saistībā ar izglītību noteik-
ti vēlos minēt mūsu Mūzikas un 
mākslas skolu, kuras telpu kapa-
citāte ir izsmelta. Pašvaldība plā-
no šo jautājumu sakārtot, pār-
būvējot šogad iegādāto īpašumu 
Skolas ielā 4. Reizē ar šo Strēl-
nieku ielā 10 atbrīvosies telpas, 
lai varētu paplašināt Mūzikas un 
mākslas skolu. Esam iecerējuši, ka 

2018. gadā tiks uzsākta jauniegū-
tās ēkas projektēšana, bet 2019. 
gadā – izbūvētas telpas biblio-
tēkai, klientu apkalpošanas cen-
tram, tūrisma informācijas cen-
tram, pašvaldības policijai un 
ārstu praksēm. 

Daudz diskutēts par Tīnūžu 
pamatskolas tālāko pastāvēša-
nas formātu. Plānojam, ka veido-
sim šo skolu kā iestādi, kur mācās 
skolēni no 1. līdz 6. klasei, pārē-
jās telpās izvietojot bērnudārzu, 
kuru savukārt apvienosim ar bēr-
nudārza filiāles „Tīnūžu muižiņa” 
četrām grupiņām – 64 bērniem. 
Esam pārliecināti, ka tādējādi 
jaunizveidotā iestāde, apvienojot 
pavisam 200 bērnu, iegūtu kvali-
tatīvu saturu. 

Pašvaldības vadība un deputāti 
vienojušies par tiem svarīgajiem 
darbiem, kuru finansējums tiks 
paredzēts 2018. gada budžetā.

Viennozīmīgi, ka mums tālāk 

jāturpina veidot skaista Ikšķiles 
pilsētvide – viss, kas saistīts ar 
labiekārtošanu, iespējām kvalita-
tīvi mūsu novada cilvēkiem atpū-
ties un gūt estētisku baudījumu. 
Plānots, ka tālāk virzīsim jau iz-
strādāto centra laukuma projek-
tu. Reizē ar šo projekta realizāciju 
Ikšķiles pilsēta iegūs labiekārtotu 
centru.

2018. gads būs bagāts ar dau-
dziem projektēšanas darbiem, 
piemēram, jau minētā Skolas ie-
las 4 ēkas pārprojektēšana. Tāpat 
deputāti akceptējuši novadam 
tik ļoti nepieciešamās sporta 
skolas celtniecību. Tā tiks būvēta 
Lupīnu ielas teritorijā, kura jau ir 
paredzēta gan stadiona, gan arī 
sporta būvju izveidei. Nākamā 
gada laikā notiks tehniskā pro-
jekta izstrāde, lai 2019. gadā va-
rētu sākt šā kompleksa būvnie-
cību. 

Daudz enerģijas un līdzek-

ļu esam ieguldījuši ielu un ceļu 
sakārtošanai novadā. Šos dar-
bus pašvaldība deleģējusi kapi-
tālsabiedrībai „Ikšķiles māja”. 
Arī turpmākajā periodā tiks uz-
turēti novada ceļi un  ielas, kā arī 
uzlabota to kvalitāte, izmantojot 
arī pašvaldībai piederošajā kar-
jerā iegūto grants–šķembu ma-
teriālu. 

INPSIA „Ikšķiles māja” nāka-
majā gadā sāks īstenot  projek-
tu „Ikšķiles ūdenssaimniecības 
attīstības II kārta”, radot iespē-
ju daudziem pilsētas iedzīvotā-
jiem izmantot no jauna izbūvē-
tās  komunikācijas, pieslēdzot 
mājsaimniecības centralizētajai 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai. Šajā ES Kohēzijas fon-
da līdzfinansētajā projektā pavi-
sam tiks apgūti apmēram 7 mil-
joni eiro. 

Lai veidotu nākotni, jāciena 
un jāatceras pagātne. 2017. gads 

nozīmīgs ar divām vēsturiskām 
gadskārtām. 17.decembrī apritēs 
25 gadi, kopš Ikšķilei piešķīra pil-
sētas tiesības. Kas ir 25 gadi? Tas 
ir tāds jaunekļa vecums, kad ie-
gūta noteikta pieredze, apzinā-
ta sava varēšana. Esmu gandarīts, 
ka Ikšķiles pilsēta ar katru gadu 
veidojas par arvien sakoptāku un 
skaistāku mazpilsētu. Liels pal-
dies visiem, kas ieguldījuši savu 
artavu Ikšķiles pilsētas attīstībā!

Vēl jāatzīmē fakts, ka šogad 
aprit 20. gadskārta, kopš apvieno-
jās Ikšķiles pilsēta un Tīnūžu pa-
gasts. Tā laika vadītāji un deputā-
ti nonāca līdz svarīgam lēmumam 
apvienot abas administratīvās te-
ritorijas, liekot pamatus tālākai 
Ikšķiles novada izveidei. 

Vēlos sveikt Ikšķiles nova-
da iedzīvotājus Ikšķiles pilsētas 
25. gadskārtā! Paldies, bijušie un 
esošie ikšķilieši, par jūsu darbu 
un mīlestību savai pilsētai!

„Runā ar darbiem – tā ir stiprākā un labākā valoda” (Kārlis Skalbe)

› 1. lpp. 

› 1. lpp. 
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augšējā stūrī savrups, robots zel-
ta mūris. Ģerboņa metu izstrādā-
ja grafiķis Juris Ivanovs.

Šogad apritēja arī 20 gadi, 
kopš apvienojās Ikšķiles pilsēta 
un Tīnūžu pagasts. Tā laika paš-
valdības informatīvajā izdevumā 
„Ikšķiles Vēstis” par šo notikumu 
rakstīts: „1997.  ga da 16. jūlijs ir 
vēsturiska diena Ikšķiles un Tīnū-
žu iedzīvotājiem – ar abu terito-
riju administratīvo apvienošanu 
noslēdzies gadiem ilgi veidotais 
projekts. [..] Vairs nepastāv ab-
surdās robežas, kad Ikšķiles pilsē-
ta bija kā norobežota saliņa Tīnū-
žu pagasta vidū – Ikšķiles stacija, 
Daugavas krasts, dažu ielu pretē-

jā puse formāli nebija Ikšķilē. [..] 
Līdz ar jaunās domes pirmo sēdi 
beidzās Ikšķiles pilsētas domes un 
Tīnūžu pagasta padomes pilnva-
ras. Jaunās administratīvās terito-
rijas platība ir 133 km², iedzīvotā-
ju skaits: 6245. Par jaunizveidotās 
pašvaldības domes priekšsēdētāju 
tika ievēlēts Jānis Rudzītis.” 2004. 
gadā Ikšķiles pilsētas ar lauku te-
ritoriju dome pieņēma lēmumu 
par Ikšķiles novada izveidošanu.

Latvijas simtgadi sagaidot, Ik-
šķile no maza ciematiņa ar 3580 
iedzīvotājiem nu ir izaugusi par 
pilsētu, kuru par savējo sauc vai-
rāk nekā 7000 ikšķiliešu. Saules 
mūžu Ikšķilei – pilsētai ar senām 
saknēm un gaišu skatu nākotnē!

vēstures griežos

Ikšķiles pilsētai – 25Ikšķilieši iegūst eksporta 
un inovāciju balvu

Šā gada 7. decembrī svinīgā ce
remonijā Rīgas pilī tika paziņo
ti konkursa „Eksporta un ino
vācijas balva 2017” laureāti. 

Kategorijā „Rūpnieciskais di-
zains” 1. vietu ieguva ikšķilie-
šu Lindas RiekstiņasŠnores 
un Krišjāņa Šnores dibinātais 
SIA „Snores” par bērnu kāpslī-
ti–galdiņu. Kāpslītis izstrādāts, 

balstoties uz Montesori pedago-
ģijas pamatprincipu attīstīt bēr-
nā patstāvību un iespēju iesaistī-
ties ikdienas darbos.

Konkursu „Eksporta un inovā-
cijas balva” rīko Latvijas Investī-
ciju un attīstības aģentūra sadar-
bībā ar Ekonomikas ministriju. 
Konkursa mērķis ir paust atzi-
nību un godināt Latvijas komer-
santus, kuri sasnieguši labus re-

zultātus jaunu un eksportspējīgu 
produktu ražošanā, vietējā tirgus 
nodrošināšanā ar augstas kvalitā-
tes pašmāju ražojumiem, inovāci-
ju ieviešanā un rūpnieciskā dizai-
na izstrādē. 

Konkurss „Eksporta un inovā-
cijas balva” tiek rīkots jau trīs-
padsmito gadu, un šogad tam tika 
iesniegti 107 pieteikumi no uzņē-
mumiem visā Latvijā.

Pašvaldībā jauna 
izglītības darba speciāliste
Šā gada rudenī Ikšķiles nova
da pašvaldībā sāka strādāt iz
glītības darba speciāliste Liene 
Šmite. 

„Esmu kurzemniece, bet, beidzot 
studijas Rīgā, dzīves ceļi aizveda 
uz Zemgali, Ozolniekiem. Izglītībā 
darbojos, kopš sevi apzinos. Sko-
lā, kad iejutos izglītojamā lomā, 
jau 12. klasē skaidri zināju, ka uz-
sākšu studijas Rīgas Pedagoģijas 
un izglītības vadības augstskolā, 
iegūstot diplomu pirmsskolas/sā-
kumskolas skolotāja specialitātē. 

Tad sekoja studijas maģistrantū-
rā Latvijas Universitātē, iegūstot 
izglītības zinātņu grādu izglītības 
vadībā. Vienmēr esmu zinājusi, 
ka vēlos saistīt savu darbu ar pro-
cesiem, kas spēj mainīt izglītības 
kvalitāti, dalīties pieredzē un ide-
jās. Lai būtu šīs jomas lietpratēja, 
vēlējos izmēģināt savus spēkus vi-
sur, tādējādi savu darba pieredzi 
raksturoju kā daudzpusīgu. Esmu 
darbojusies dažādās izglītības jo-
mās un pakāpēs: pirmsskolas sko-
lotāja, lektore, metodiķe pirmssko-
lā, vadītāja pirmsskolā, arī skolā 

esmu darbojusies līdzīgās specia-
litātēs. Pēdējos piecus gadus esmu 
strādājusi Izglītības pārvaldē.

Šobrīd darbs uzsākts Ikšķiles 
novada pašvaldībā, kur strādā-
šu par izglītības darba speciālis-
ti. Cerot uz veiksmīgu sadarbī-
bu, vēlos dalīties savās zināšanās 
un pieredzē, atbalstot pašvaldī-
bas nostāju par labu, pieejamu un 
kvalitatīvu izglītību visiem Ikšķi-
les iedzīvotājiem!”

Turpinās projekta „Ikšķiles 
vidusskolas pārbūve” īstenošana
Ikšķiles vidusskolas pārbūve tika 
uzsākta pagājušā gada septem-
brī. Skolēnu vasaras brīvlaikā tika 
veikta ēdnīcas pārbūve, kura no-
dota ekspluatācijā 1. septem-
brī. Ēdnīcas pārbūves rezultā-
tā iepriekšējo 230 skolēnu vietā 
ēdināšanas pakalpojumu šobrīd 
vienlaikus var nodrošināt 370 
skolēniem. Papildus ēdnīcas pār-
būvei, lai samazinātu mācību ka-
binetu pārkaršanu un uzlabotu 
kabinetu ergonomiku un energo
efektivitāti, vasaras brīvlaikā tika 
nomainīti logi skolas dienvidu 
fasādē un pārbūvēta apkures un 
ventilācijas sistēma. Šobrīd no-
tiek jaunā skolas korpusa būvnie-
cība. 

Projekta ietvaros tiks uzlaboti 
arī informācijas un komunikāci-
ju tehnoloģiju risinājumi un lab
iekārtoti fizikas un ķīmijas ka-
bineti, pielāgojot tos specifisku 
eksperimentu veikšanai. Lai ne-
traucētu mācību procesu, šie dar-
bi plānoti skolēnu vasaras brīvlai-
kā. Līdz ar to Ikšķiles vidusskolas 
pārbūvi paredzēts pabeigt līdz 
2018. gada 1. septembrim.

Projekta „Ikšķiles vidussko-
las pārbūve” īstenošanai pašval-
dībai bija iespēja pretendēt uz 
Eiropas Savienības un Latvijas 
budžeta līdzfinansējumu. Pašval-
dības  iesniegtais projekts ir ap-
stiprināts, un šā gada 15. novem-
brī Ikšķiles novada pašvaldība 
noslēdza vienošanos ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru par 
tā īstenošanu. Projekta mērķis ir 
palielināt Ikšķiles vidusskolas ka-
pacitāti, izveidojot ergonomisku 
mācību vidi, lai sekmētu kompe-
tenču pieejā balstītas vispārējās 
izglītības satura ieviešanu. 

Projekta Nr. 8.1.2.0/17/I/007 
„Ikšķiles vidusskolas pārbū-
ve” kopējās plānotās izmaksas ir 
4 260 550,43 EUR, no kurām ERAF 
finansējums ir 1 968  659  EUR 
un valsts budžeta dotācija ir 
238 674,42 EUR.

Ikšķiles vidusskolas pārbūves 
darbus veic SIA „Latvijas energo-
celtnieks”. 

Konkursa „Eksporta un inovāciju balva 2017” laureāti.
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Īsteno projektu „Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstībai”
Jau no šā gada septembra Ik
šķiles vidusskolā un Tīnūžu 
pamatskolā tiek īstenots Eiro
pas Sociālā fonda projekts 
„Atbalsts izglītojamo indivi
duālo kompetenču attīstībai” 
(Nr. 8.3.2.2./16/I/001). 

Projekta mērķis ir nodrošināt iz-
glītības pakalpojumu daudzvei-
dību, kas balstīta uz individuālās 
mācību pieejas attīstību un ievie-
šanu vispārējās izglītības iestā-
dēs, tādējādi uzlabojot izglītojamo 
kompetences un mācību sasniegu-
mus. Projekta ietvaros tiek finan-
sētas aktivitātes, kas sniedz atbal-
stu skolēniem mācībās, ņemot vērā 
viņu intereses, spējas, talantus, arī 
grūtības un individuālu nodarbību 
nepieciešamību. Lielākā finansē-
juma daļa tiks atvēlēta mūsdienās 
augstu vērtētajai STEM jomai (ma-
temātika, dabaszinātnes, tehnolo-
ģijas), pievēršot īpašu uzmanību 
praktiskai pieejai un skolēnu in-
tereses veicināšanai. Kopējais pro-
jekta finansējums ir 75 562,99 EUR. 

Projekts „Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstī-

bai” ir vērsts uz jaunu pedagoģis-
ko risinājumu meklēšanu, lai sko-
lās ieviestu alternatīvas mācību 
organizācijas formas, kas papil-
dina formālās izglītības ieguves 
mācības formas (mācību stun-
das). Piemēram, individualizētās 
nodarbības, nodarbību cikli, mā-
cību vizītes, kā arī tematiskās no-
metnes, konkursi, inovatīvas in-
terešu izglītības programmas. 

Tīnūžu pamatskolā papildus 
apgūstamo mācību priekšmetu 
programmai tiek nodrošināts pe-
dagoga palīga darbs Latvijas vēs-
tures, matemātikas un angļu va-
lodas stundās, speciālā pedagoga 
nodarbības individualizētam mā-
cību atbalstam un logopēdiskās 
nodarbības. Tāpat plānots orga-
nizēt mācību ekskursijas un iz-
braukuma nodarbības uz Rīgas 
Dabaszinību skolu, zinātnes cen-
tru „ZINOO”, „Zili brīnumi” un 
„AHHAA” centru Igaunijā, kā arī 
interešu izglītības centru „Liel-
vārdi”. Kultūrizglītības un rado-
šās industrijas jomā Tīnūžu pa-
matskolā jau apmeklēts viens 
no koncertcikla pasākumiem, kā 

arī tiks apgūtas prasmes mākslā, 
sportā un dabaszinībās. 

Savukārt Ikšķiles  vidusskolas 
izglītojamajiem būs iespēja ap-
meklēt Rīgas zoodārza Zoo skolu 
un Ventspils jaunrades nama pla-
netāriju un observatoriju. Tāpat 
tiks organizētas mācību vizītes uz 
interešu izglītības centru „Liel-
vārdi”, „AHHAA” zinātnes centru 
Igaunijā un „ZINOO” zinātnes 
centru Cēsīs. Visvairāk Ikšķiles 
vidusskolā dažādojies interešu iz-
glītības programmu piedāvājums. 
Piemēram, „Fizika”, „Vides aģen-
ti”, „Žurnālistika un multimedi-
ji”, „Lego robotika” un „Rokdar-
bu lāde”.

Projekta īstenošanas rezultā-
tā Ikšķiles novada vispārējās iz-
glītības iestādēs būs ieviestas iz-
glītojamo vajadzībām atbilstošas 
jaunas mācību pieejas formas 
mācību satura apguvei, kā arī al-
ternatīvas neformālās izglītības 
pasākumi, lai veicinātu mācību 
sasniegumus.

Apbalvoti konkursa 
„Latvijas karoga stāsts” 
uzvarētāji 
Valsts svētku nedēļā Ikšķiles 
vidusskolas sociālās un pilso
niskās audzināšanas metodis
kā komisija rīkoja konkursu 
„Latvijas karoga stāsts”.

Izvērtējot 5.–7. klašu skolēnu 
konkursam iesniegtos darbus, 
tika apkopoti labākie katrā kla-
šu grupā. Rūpīgāko, radošāko un 
saturiski visatbilstošāko darbu 
auto ri tika apbalvoti:

5. klašu grupā 1. vieta Madarai 
Seimanovai (5.b klase); 2. vieta 
Melisai Līvai Bērziņai (5.b klase).

6. klašu grupā 1. vieta Patrīcijai 
Krastiņai (6.a klase) un Patrikam 

Gustavam Rinkevičam (6.a  kla-
se); 2. vieta Airai Sipčenokai 
(6.c klase); 3. vieta Karīnai  Reutai 
(6.b klase).

7. klašu grupā 1. vieta Patrī-
cijai Krēsliņai (7.a klase); 2. vie-
ta Lindai Brikovskai (7.c klase) 
un Patrīcijai Jansonei (7.a kla-
se); 3.  vieta Elīnai Gutenbergai 
(7.a klase) un Undīnei Baltruņķei 
(7.c klase).

Konkursa žūrijas komisija: 
Ruta Dišereite, Elita Serafimo-
viča, vizuālās mākslas skolotā-
ja Iveta, „Senatnes dārgumu” ne-
atkarīgie eksperti Elizabete un 
Ance.

Ziemeļvalstu bibliotēku 
nedēļa Tīnūžos
Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa 
ir projekts, kas Ziemeļvalstīs no
risinās jau 21. reizi. Arī Baltijas 
valstis ir iesaistījušās šā projek
ta pasākumos – šogad 20. reizi. 
Šīs nedēļas galvenais uzdevums 
ir Ziemeļvalstu literatūras un 
kultūras iepazīšana. Nedēļas lai
kā bibliotēkās notiek lasījumi, 
stāstu stāstīšana, literatūras iz
stādes un citi pasākumi.

Gada vistumšākajā laikā vairākos 
tūkstošos publisko un skolu bib-
liotēku Ziemeļvalstīs un Baltijas 
valstīs vienlaicīgi tiek iedegtas 
sveces un lasīta kopīgi izvēlēta 
grāmata.

Šogad Ziemeļvalstu bibliotēku 
nedēļa notika no 13. līdz 19. no-
vembrim, un tās tēma bija „Zie-
meļu salas”. Tīnūžu bibliotēka 
sadarbībā ar Tīnūžu pamatsko-
lu izvēlējās Rīta stundu mazāka-
jiem lasītājiem – 2. klasei. Tā kā 
šā gada 14. novembrī vispopulā-
rākajai Ziemeļvalstu bērnu rakst-
niecei Astrīdei Lindgrēnei atzī-

mējam 110 gadu jubileju, mēs 
izvēlējāmies lasīt viņas grāmatu 
„Mēs – Sālsvārnas salas vasarnie-
ki”. Bērni ne tikai klausījās lasī-
jumu, bet arī iepazinās ar grāma-
tām, kas stāsta par citām salām un 
dzīvi tajās, no kurām slavenākās ir 
R.  L.  Stīvensona „Bagātību sala” 

un D. Defo darbs par Robinso-
na Krūzo dzīvi uz vientuļas salas. 
Otrklasnieki iepazinās gan ar bib-
liotēkas darbu, gan grāmatu krā-
jumu, un gandrīz visa klase kļuva 
par bibliotēkas lasītājiem, no pla-
šā klāsta izvēloties lasīšanai mā-
jās sev interesējošās grāmatas.

Lai sveces iedegas...
Tīnūžu pamatskolā pirmdien, 
4. decembrī, kopīgā pasākumā 
tika iedegta pirmā svecīte Ad
ventes vainagā. 

Kā savā uzrunā minēja direktora 
vietniece Ineta Seile, „Adventes 
laiks ir Ziemassvētku gaidīšanas 
laiks, kas tiek uzskatīts par pār-
domu laiku, kad mūsu domām ir 
milzīgs spēks, un tas, ko mēs šajā 
laikā domāsim un vēlēsimies, vē-
lāk arī piepildīsies”.

Ļoti patīkams viesis Tīnūžu 
pamatskolā bija Ikšķiles evaņ-
ģēliski luteriskās draudzes mā-
cītājs Dzintars Laugalis, kurš 
pastāstīja par Adventes laika 

simboliem un to nozīmi un vie-
noja visus klātesošos kopīgā lūg-
šanā.

Lai Ziemassvētku gaidīšanas 
laiks katrā mājā ir prieka, patīka-
mu domu un miera piepildīts!

Teātra sporta turnīrs 
Iecavas vidusskolā
Kā ik gadu, Adventes laikā Ieca
vas vidusskolā tiek organizēts 
sadraudzības turnīrs, kura ne
iztrūkstošas dalībnieces ir arī 
Ikšķiles vidusskolas koman
das. 

Šogad jāuzteic jaunā maiņa – 
5.a klases komanda, kuras dalīb-
nieces, vēl būdamas ceturtklas-
nieces, sāka izmēģināt spēkus 
improvizācijā, turklāt rezultāts 
izrādījās veiksmīgs. Šobrīd meite-
nes ir gatavas piedalīties arī no-
pietnākos turnīros. 

Stabilu statusu joprojām ieņem 
mūsu laureātu komanda, kas nu 
jau ir devītklasnieki, savukārt vi-
dusskolas komandu šoreiz pārstā-
vēja improvizatore, kura veiksmī-

gi iekļāvās jauniešu teātra studijas 
„Rīdze“ komandā, jo, kā zināms, 
teātra sportā sacensības ir drau-
dzīgas, improvizatori prot priecā-
ties par otra sasniegumiem un lab-
prāt gatavi izlīdzēt ar uzņemšanu 
savā vai veidot jaukto komandu. 

Nākamais, 2018. gads, sko-
lu teātru improvizatoriem ir īpa-
ši nozīmīgs – priekšā skolu teāt-
ra sporta 20. jubilejas turnīrs, kas 
notiks aprīlī atkal Iecavas vidus-
skolā. Bet līdz tam jātiek, izturot 
atlasi savā reģionā. Daugavkras-
tu reģiona atlases turnīrs notiks 
1. martā Ikšķiles vidusskolā. 

Turam  īkšķus par savējiem! 
zane bēķe, 

teātra sporta trenere 
IkšķIles vIdusskolā 

Rīta stunda mazākajiem lasītājiem – Tīnūžu pamatskolas 
2. klasei.

Konkursa „Latvijas karoga stāsts” uzvarētāji.

Jaunieši mērojas spēkiem teātra mākslā.
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Ikšķiles jaunie akordeonisti 
izmēģina spēkus 
III Latvijas konkursā
Novembra nogalē Ikšķiles Mū
zikas un mākslas skolas jaunā 
akordeoniste Dārta Vastlāve 
(1. klase) kopā ar vecākiem un 
skolotāju Natāliju Čuriļinu mē
roja tālu ceļu uz Staņislava Bro
ka Daugavpils Mūzikas vidus
skolu, lai piedalītos III Latvijas 
akordeonistu konkursā. Lai arī 
ceļš un visa diena bija gara un 
nogurdinoša, pasākums sagā
dāja daudz patīkamu emociju.

Konkursā piedalījās 43 jaunie 
akordeonisti sešās vecuma gru-
pās no Daugavpils, Dagdas, Cē-
sīm, Līvāniem, Rēzeknes, Rīgas, 
Krāslavas, Špoģiem, Jūrmalas, 
Ludzas, Olaines, Preiļiem, Ikšķi-
les un Ulbrokas. 

Katrs konkursa dalībnieks un 
pedagogs saņēma konkursa žūri-
jas diplomu un piemiņas medaļu. 
Konkursa žūrijas sastāvā bija Lat-
vijas un Lietuvas akordeona spē-
les meistari K. Rusakoviča, Z. Lud-
borža, V. Kirilova un E.Gabnis. 

Mūsu jaunās akordeonistes 
sniegums bija ļoti labs, taču neie-
rindojās godalgotajās vietās. To-
mēr konkursā iegūtā pieredze ir 
motivējoša turpmākajam darbam 
un nākamajiem sasniegumiem.

Dārtas vecāki: „Novērtējam ie-

spēju, kas mums bija dota, ka Dārta 
varēja gūt pirmā konkursa pieredzi 
un izmēģināt uzstāšanos uz lielās 
skatuves. Vērtīgi bija arī dzirdēt ci-
tus dalībniekus, novērtējot Dārtas 
sniegumu kopējā kontekstā.” 

Dārta: „Man patika, ka bija 
tāda iespēja piedalīties konkursā. 
Nospēlēju pietiekami labi, tomēr 
zinu, ka varēju pārliecinošāk. Ar 
prieku piedalīšos arī citos konkur-
sos, ja būs tāda iespēja. Man patīk 
spēlēt uz skatuves. Vairāk un cītī-
gāk jāgatavojas un jātrenējas.”

Lepojamies ar Dārtas un sko-
lotājas Natālijas Čuriļinas uzcītī-
bu un ieguldīto darbu! Pateicība 
Dārtas ģimenei par lielo un ne-
savtīgo atbalstu!

Ikšķiles pianistu panākumi Starptautiskajā 
Pētera Čaikovska klaviermūzikas konkursā
Sestdien, 2. decembrī, Kokne
ses Mūzikas skolā norisinājās 
XIII Starptautiskais P. Čaikov
ska klaviermūzikas izpildītā
ju solistu un klavierduetu kon
kurss. 

Šis pasākums jau gadiem pulci-
na kuplu dalībnieku pulciņu no 
daudzām mūzikas skolām. Šo-
reiz bija pārstāvētas 20 skolas: 
Rīgas P. Jurjāna mūzikas skola, 
Juglas Mūzikas skola, Latgales 
priekšpilsētas Mūzikas un māks-
las skola, Bolderājas Mūzikas un 
mākslas skola, Jūrmalas Mūzi-
kas vidusskola, Staņislava Bro-
ka Daugavpils Mūzikas vidussko-
la, A. Žilinska Jēkabpils Mūzikas 
skola, Skrīveru Mūzikas un māks-
las skola, J. Norviļa Madonas mū-
zikas skola, Vecumnieku Mūzikas 
un mākslas skola, Staiceles Mū-
zikas un mākslas skola, Kokne-
ses Mūzikas skola, Kārsavas Mū-
zikas un mākslas skola, Birzgales 
Mūzikas skola, Dagdas Mūzikas 
un mākslas skola, Talsu Mūzi-
kas skola, Tukuma Mūzikas skola, 
Ādažu Mūzikas un mākslas sko-
la, Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skola, J. Karosas Klaipēdas Mūzi-
kas skola. 

Dalībnieki piedalījās trīs vecu-
ma grupās: A grupā (2.–3. klases) 
startēja 17 konkursanti, B (4.–5. 
klases) un C (6–7. klases) grupās 
pa 10 dalībniekiem. Konkursu vēr-
tēja profesionāla žūrija: V.  Pur-
līte (J. Karosas Klaipēdas Mūzi-

kas skolas pedagoģe, eksperte), 
E. Bambāne (S. Broka Daugavpils 
Mūzikas vidusskolas pedagoģe), 
K. Bumbišs (pianists, starptautis-
ku konkursu laureāts, pedagogs).

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas pianisti šajā konkursā pie-
dalījās pirmo reizi, un abas kon-
kursantes godam nesa pasau-
lē Ikšķiles vārdu – Līva Patjanko 
(2.  klase, ped. Maira Līduma) iz-
cīnīja 2. vietu vietu, bet Malvīne 
Milliņa (3. klase, ped. Maira Lī-
duma) 3. vietu A grupā, kur kon-
kurence bija vissīvākā. Meitenēm 
par lielu prieku, apbalvošanas ce-
remonijā viņas saņēma ne tikai 
godam izcīnītos diplomus, bet arī 
medaļas, kuras vienmēr atgādinās 
šo lielisko dienu un motivēs tālā-
kam darbam un sasniegumiem.

Meitenes atbalstīt un saga-
tavot konkursam līdzi devās arī 
viņu vecāki. Kopā izbaudot vi-
sus dienas notikumus, atpūtas 
brīdī apmeklējot arī Likteņdār-
zu, radušies secinājumi. Mal-
vīnes mamma: „Jau iepriekšējā 
mācību gadā, piedaloties vairā-
kos nozīmīga līmeņa konkursos, 
kur tika iegūta vērtīga pieredze 
un saņemtas arī godalgas, Malvī-
ne kopā ar savu pedagogu M. Lī-
dumu jaunajam mācību gadam 
izvēlējās ambiciozu un sarežģītu 
konkursa programmu savai vecu-
ma kategorijai. Tieši P. Čaikovska 
konkursā pienāca brīdis to atrā-
dīt. Var secināt, ka arī šādi mēr-
ķi var būt sasniedzami, ja vien 

darbs noris, neatkāpjoties no plā-
na. Lai gan izvēlētais ceļš nebija 
vienkāršs, noteikti esam ganda-
rīti par paveikto un par sasnieg-
to rezultātu.”

Līvas tētis un atbalstītājs Kār-
lis Patjanko atzīst: „Ko var izdarīt 
pusgada laikā, ja katru dienu vel-
ta tam uzmanību, lieliski parādīja 
bērni XIII Starptautiskajā P. Čai-
kovska klaviermūzikas izpildītāju 
solistu un duetu konkursā, kurš 
skaistā sestdienas dienā norisi-
nājās Kokneses Mūzikas skolā. 

Tas ir pārsteidzoši, ko no kla-

vierēm spēj izvilināt bērns, kurš 
mūziku apgūst tikai otro gadu! 
Zināt no galvas, muzicēt, atrast 
pareizo krāsu, intonāciju, izskatu 
un sajūtu katrai skaņai un salikt 
tās kopā, uzbūvējot bildi, atdzīvi-
not to un palaižot gaisā, lai klau-
sītājiem prieks! Jāsaka, ka tiem 
vecākiem, kuru bērni iet mūzikas 
skolā, ir daudz vairāk jēdzienu un 
pavisam citāds skats uz it kā vien-
kāršām lietām. Bet tas viss ir tikai 
vecāka skats „no malas”.

Bērnam ir uzvaras garša (Lī-
vai Patjanko – 2. vieta, Malvīnei 

Milliņai – 3. vieta), labi pavadīta 
laika sajūta un nokārtota ieskai-
te. Kā arī neviltots vecāku apbrīns 
par to, ko var izdarīt pusgada lai-
kā, ja katru dienu velta tam uzma-
nību...”

Paldies Līvas un Malvīnes ve-
cākiem par apbrīnojamo atbal-
stu, skolotājai Mairai Līdumai 
par ieguldīto darbu un azartu 
ikdienas pedagoga darbā, pal-
dies meitenēm Līvai un Malvī-
nei par muzicēšanas prieku ik-
dienā un konkursos! Lai izdodas 
mums visiem!

Formu un materiālu spēles 
mākslā Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolā
Katru gadu Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas radošā saime 
pulcina ap sevi aizvien jaunus 
draugus, domubiedrus, lielus 
un mazus mākslas un mūzikas 
mīļotājus. 

Šajā mācību gadā jau otro reizi 
mūsu skolā apskatāma viesu izstā-
de – Garkalnes Mākslu un vispāriz-
glītojošās pamatskolas audzēkņu 
radošie darbi zīmējumos, glezno-
jumos, tekstilā, kokā, organiskajā 

stiklā, ģipša aplējumos. To visu ir 
paveikuši jaunie Garkalnes māks-
linieki pedagogu Agnese Ozoliņas, 
Zandas Pučes, Meldras Seveles, 
Elīnas Palmas, Kristīnes Apines un 
Vitolda Kucina vadībā.

Aicinām veldzēties kaimiņu 
novadu jauno mākslinieku rado-
šajos darbos no 23. novembra līdz 
3. janvārim Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas zālē!

Jauno pianistu pieredze 
starptautiskajos un Latvijas konkursos
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas skolotājas Rimmas Pu
dānes jaunās pianistes Rūta 
Lejiņa (2. klase) un Lība Luīze 
Eltermane (5. klase) gada no
galē piedalījās konkursos un 
guva ļoti nozīmīgu un moti
vējošu konkursu pieredzi, 
stresa noturības pārbaudi un 
 iespaidus.

24.–26. oktobrī Rūta Lejiņa pār-
baudīja savu tehnisko varēšanu 
un muzikālās prasmes VI Rīgas 
Starptautiskajā jauno pianistu 
konkursā, kurā piedalījās 18 kla-
vieru dueti un 77 dalībnieki no 
14 pasaules valstīm astoņās ve-
cuma grupās. Latviju pārstāvēja 

J. Mediņa, E. Dārziņa un Ikšķiles 
mūzikas skolu audzēkņi. 

Konkursantu sniegumu vērtē-
ja starptautiska žūrija: A. Arni-
cāne (Latvija/Zviedrija), O. Palijs 
(Ukraina), G. Januševičs (Lietuva), 
S. Vilks (Polija), S. Osokins (Lat-
vija). Mūsu jaunās pianistes snie-
gumu žūrija novērtēja ar diplomu, 
tika iepazīti jauni draugi un gūts 
prieks par labi padarītu darbu.

22. novembrī Saldus Mūzi-
kas skolā norisinājās 16. jauno 
pianistu etīžu konkurss. Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolu pār-
stāvēja Rūta Lejiņa (2. klase) un 
Lība Luīze Eltermane (5. klase). 
Konkursā piedalījās 72 audzēkņi 
no visas Latvijas. Konkurss noti-

ka trīs vecuma grupās. Audzēkņi 
parādīja savas tehniskās prasmes 
un muzikalitāti. Viens no konkur-
sa obligātajiem skaņdarbiem bija 
K. Černi etīde, brīvas izvēles etīde 
un lirisks skaņdarbs.

Konkurss norisinājās augstā 
tehniskā un mākslinieciskā līme-
ni. Šī bija lieliska iespēja pilnvei-
dot savu uzstāšanas kultūru un 
sajust sacensības garu, kā arī uz-
stādīt sev augstākus mērķus.

Paldies Rūtas un Lības Luīzes 
ģimenei par atbalstu! Paldies mei-
tenēm par lielo uzcītību un dar-
ba ieguldījumu! Paldies skolotājai 
Rimmai Pudānei par spēju motivēt 
bērnus attīstīt savus talantus un 
tiekties uz jauniem sasniegumiem!

Konkursa dalībnieces Malvīne Milliņa un Līva Patjanko ar skolotāju Mairu Līdumu un vecākiem.

lappusI sagatavoja valda Jermanova, skolas dIrektore
Garkalnes jauno 

mākslinieku darbi.

Dārta Vastlāve konkursa laikā.
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„Jauniešu garantijas” ziemas uzņemšanā 
aicina bez maksas apgūt 65 profesijas 
Sākusies „Jauniešu garantijas” 
ziemas uzņemšana, kurā jau
nieši var pieteikties apgūt pro
fesiju īsā laikā un bez maksas. 
2018. gada sākumā mācības 65 
darba tirgū pieprasītās pro
fesijās piedāvā uzsākt 24 pro
fesionālās izglītības iestādes 
visā Latvijā. Mācības 39 pro
fesijās notiek pusotru gadu, 
un pieteikties tām var līdz 12. 
janvārim, savukārt 26 profesi
jās mācības ilgst gadu, un tajās 
dokumentus var iesniegt līdz 
23. februārim. 

Gan nestrādājošiem, gan 
strādājošiem jauniešiem
Šā gada vasarā tika apstiprinātas 
izmaiņas „Jauniešu garantijas” 
uzņemšanas noteikumos. Tās pa-
redz, ka programmā var pieteik-
ties nestrādājoši jaunieši vecu-
mā no 17 līdz 29 gadiem. Jaunieši 
var būt reģistrējušies arī Nodar-
binātības valsts aģentūrā kā dar-
ba meklētāji vai bezdarbnieki un 
vienlaikus saņemt bezdarbnieka 
pabalstu. Mācībām var pieteik-
ties arī strādājoši vai pašnodar-
bināti jaunieši, taču tikai tad, ja 

ir vecumā no 17 līdz 24 gadiem, 
kā arī var savienot darbu ar mā-
cībām. Šie jaunieši var atrasties 
arī bērna kopšanas atvaļinājumā, 
ja bērna kopšanu var savienot ar 
profesijas apguvi. 

Sākotnējās profesionālās iz-
glītības programmu īstenoša-
na „Jauniešu garantijas” projek-
tā notiek kopš 2014. gada, un šajā 
laikā profesiju ieguvuši jau gan-
drīz 6000 absolventu. Program-
mā visvairāk absolventu ir tādās 
profesijās kā pavārs, lietvedis, fri-
zieris, grāmatvedis, konditors, 
apdares darbu strādnieks, lauku 
īpašumu apsaimniekotājs, lok-
metinātājs, restorānu pakalpoju-
mu speciālists un SPA speciālists. 

Valsts izglītības attīstības 
aģentūras Profesionālās izglītī-
bas projektu departamenta di-
rektore Elīna PurmaleBauma-
ne stāsta: „„Jauniešu garantijas” 
profesijas un tajā plānoto uzņem-
to audzēkņu skaitu katru gadu iz-
vēlamies sadarbībā ar darba de-
vējiem – Latvijas Darba devēju 
konfederācijas nozaru eksper-
tu padomēm, kas ļauj sekot līdzi 
tendencēm darba tirgū. Regulā-

ra sadarbība ar darba devējiem 
un vairāk nekā trīs mēnešus ilga 
prakse mācību laikā palīdz jau-
niešiem atrast darbu. Mūsu veik-
tās absolventu aptaujas liecina, 
ka pusgadu pēc izlaiduma aptu-
veni 70% jauniešu strādā, un puse 
no viņiem – apgūtajā profesijā.” 

Iespēja strādāt Latvijā 
sev piemērotā profesijā
Ziemas uzņemšana var būt iespē-
ja tiem jauniešiem, kuri pēc darba 
ārvalstīs rudenī atgriezušies Lat-
vijā. Pērn novembrī Linda Mulle-
re no Ogres bija viņu vidū, bet jau 
februārī Rīgas Tūrisma un rado-
šās industrijas tehnikumā uzsāka 
mācības friziera profesijā, piepil-
dot bērnības sapni. „Laiks paskrē-
ja ātri, vairāku mēnešu garumā 
līdz praksei apgūstot teoriju un 
divas reizes nedēļā praktiskajās 
nodarbībās soli pa solim – profe-
sionālos knifus. Pasniedzēji bija 
sava aroda meistari no dažādiem 
friziersaloniem,” stāsta Linda, 
kurai vēlāk piedāvāts darbs prak-
ses vietā, bet tagad viņa strādā sa-
lonā „Kolonna” Jūrmalā. 

Līdzīga pieredze ir liepājnie-

kam Stepanam Sotskovam, kurš 
jau sen vēlējās darbu ārpus bi-
roja. Liepājas Valsts tehnikumā 
viņš apguva kuģa pavāra profesi-
ju. „Patīkami pārsteidza mācību 
vide – tehnikumā bija plašas, izre-
montētas telpas, moderna virtuve 
un viss nepieciešamais nodroši-
nājums mācībām,” atceras liepāj-
nieks, kurš mērķtiecīgi pats atra-
da praksi uz „Tallink” kruīza kuģa, 
kas kursē uz Stokholmu. Veiksmīgi 
sevi pierādot, viņš ieguva vakanto 
pavāra darba vietu kuģa bārā. Ste-
pans joprojām dzīvo Liepājā, taču 
strādā starptautiskā vidē, un viņa 
lielākais izaicinājums ir pagatavot 
ēdienu, kas vienlīdz labi garšo vai-
rāk nekā 200 dažādu nacionalitāšu 
pārstāvjiem, kuri ceļo ar kuģi.

Mācību sākums – 
2018. janvārī vai februārī
Lai pieteiktos apgūt kādu no 
„Jauniešu garantijas” profesi-
jām, jaunietim nepieciešama pa-
matskolas, vidusskolas vai vidējā 
profesionālā izglītība. Pieteikties 
mācībām var arī vakarskolu au-
dzēkņi un ikviens, kurš iegūst vi-
dējo izglītību tālmācībā vai studē 

nepilna laika studiju programmā 
augstskolā. 

Mācības „Jauniešu garanti-
jā” ļauj saņemt stipendiju no 70 
līdz 115 eiro mēnesī, ja jaunietis 
ir sekmīgs, kā arī nepieciešamos 
mācību līdzekļus, bezmaksas vie-
tu dienesta viesnīcā un karjeras 
atbalsta pakalpojumus. Savukārt 
kvalifikācijas prakses laikā jau-
niešiem apmaksā ceļa izdevumus 
un naktsmītni, ja nepieciešams. 

Mācības pusotru gadu ilgajās 
programmās sāksies 15. janvā-
rī, gadu ilgajās programmās – 26. 
februārī. Ar visām „Jauniešu ga-
rantijas” profesijām, izglītības ies-
tādēm, uzņemšanas noteikumiem 
un priekšrocībām var iepazīties 
Valsts izglītības attīstības aģen-
tūras mājaslapā: www.viaa.gov.lv/
jauniesugarantija.

Projekta „Jauniešu garantija” 
aktivitāti „Sākotnējās profesio-
nālās izglītības programmu īs-
tenošana „Jauniešu garantijas” 
ietvaros” finansē ar Eiropas Sa-
vienības Jaunatnes nodarbinātī-
bas iniciatīvas un Eiropas Sociālā 
fonda atbalstu, kā arī no Latvijas 
valsts budžeta. 

Apstiprināts valsts programmas 
finansētais projekts jauniešiem
Apstiprināts Ikšķiles novada 
pašvaldības iesniegtais pro
jekts „Strukturētā dialoga vie
tējās konsultācijas Ikšķiles no
vadā”, un piešķirts Izglītības un 
zinātnes ministrijas jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2017. gada valsts budžeta finan
sējums strukturētā dialoga vie
tējo konsultāciju nodrošināša
nai 1958 EUR apmērā.

Projekta mērķis ir veicināt jau-
niešu interesi un iesaisti lēmumu 
pieņemšanas procesos, tādējā-
di paaugstinot jauniešu līdzda-
lību un pārstāvniecību sociālās, 
veselības, kultūras, sporta, izglī-
tības un uzņēmējdarbības jomu 
attīstībā.

Projekta aktivitātes
2018. gada janvāris – reģionā-
lais forums „Jaunieši Eiropā. 
Kas tālāk?”

Forumā Ikšķiles novada un 
kaimiņu novadu jaunieši vecu-
mā no 13 līdz 25 gadiem kopā 
ar vietējiem politiķiem izstrādās 

rekomendācijas par tēmu „Jau-
nieši Eiropā. Kas tālāk?”. Mo-
deratori: Izglītības un zinātnes 
ministrijas Politikas iniciatīvu 
un attīstības departamenta ek-
sperte jaunatnes jomā un bied-
rības „CHEESE” projektu vadītā-
ja Alma Brinkmane un Jūrmalas 
domes jaunatnes darbiniece Lin-
da Kalniņa.

2018. gada februāris – nefor-
māla diskusija „Saldējums ar 
lielajiem”.

Diskusijā bērni vecumā līdz 
12 gadiem diskutēs ar politiķiem 
par tēmu „Jaunieši Eiropā. Kas 
tālāk?” un iepazīsies ar pasāku-
mu „Kafija ar politiķiem”. Mode-
ratori: Ikšķiles novada jaunatnes 
lietu speciālists Einārs Ervīns 
Deribo un Ikšķiles novada Izglī-
tības, sporta un jaunatnes lietu 
pārvaldes vadītāja Agnese Jan-
kuna.

2018. gada marts – Ikšķiles 
novada jauniešu forums „Jau-
nieši Ikšķilē. Kas tālāk?”

Foruma mērķis ir jauniešiem 
kopā ar vietējiem politiķiem iz-
strādāt rekomendācijas par tēmu 
„Jaunieši Ikšķilē. Kas tālāk?”, lai 
tās iestrādātu Ikšķiles novada 
jaunatnes darba plānošanas do-
kumentā. Moderatori: Izglītības 
un zinātnes ministrijas Politikas 
iniciatīvu un attīstības departa-
menta eksperte jaunatnes jomā 
un biedrības „CHEESE” projektu 
vadītāja Alma Brinkmane un Rī-
gas pilsētas pašvaldības skolēnu 
pašpārvalžu koordinatore Anna 
Īviņa.

2018. gada aprīlis – Ikšķiles 
novada jaunatnes plānošanas 
dokumenta izstrāde.

eInārs ervīns derIbo,
IkšķIles novada pašvaldības

 jaunatnes lIetu specIālIsts

Ikšķiles novadā jauns 
jaunatnes lietu speciālists
2017. gada augustā Ikšķiles novadā Izglītības, sporta un jaunat-
nes lietu pārvaldē darbu uzsāka jaunatnes lietu speciālists Einārs 
 Ervīns Deribo.

Eināram Ervīnam Deribo ir septiņu gadu darba pieredze jau-
natnes jomā, strādājot gan pašvaldības Jauniešu centra vadītāja 
amatā, gan Jaunatnes nodaļas vadītāja amatā, kā arī Latvijas Jau-
natnes padomes valdes locekļa amatā un Izglītības un zinātnes 
ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta projek-
ta koordinatora jaunatnes jomā amatā.

Ar speciālistu var sazināties, rakstot uz epasta adresi einars.deribo@ikskile.lv vai zvanot uz tālru-
ņa numuru 29854280.

Jaunieti, maini dzīvi, 
piedalies projektā 
„Proti un dari!”
Ja esi jaunietis vecumā no 15 līdz 
29 gadiem, pašlaik nemācies, ne
strādā algotu darbu, neapgūsti 
arodu pie amata meistara un ne
esi reģistrēts Nodarbinātības 
valsts aģentūrā (NVA) kā bez
darbnieks, piesakies atbalstam 
Eiropas Sociālā fonda finansētā 
projektā „Proti un dari!”.

Projekts „Proti un dari!” ir uni-
kāls ar to, ka, iesaistoties tajā, tiek 
sniegts tieši TEV individuāli do-
māts atbalsts.

Balstoties uz TAVĀM prasmēm, 
interesēm, iespējamiem attīstī-
bas virzieniem un vajadzībām, 
tiek izstrādāta individuālo pasā-
kumu programma līdz pat devi-
ņiem mēnešiem, kas ietver šādas 
aktivitātes:

 regulārs individuāls mento-
ra atbalsts;

 formālās un ikdienas mācī-
šanās;

 speciālistu konsultācijas (psi-
hologs, karjeras konsultants u. c., 
izņemot ārstniecības personālu);

 dalība pasākumos (nometnes, 
semināri, sporta aktivitātes, kul-
tūras pasākumi);

 brīvprātīgā darba aktivitātes;
 iesaiste nevalstisko organizā-

ciju un jauniešu centru aktivitā-
tēs, pasākumos un projektos;

 profesijas specifikas iepazī-
šana, tajā skaitā vizītes uzņēmu-
mos, lai izvēlētos iegūt profesio-
nālo kvalifikāciju vai apgūt arodu 
pie amata meistara;

 iesaiste vietējās sabiedriska-
jās aktivitātēs;

 specifiski pasākumi mērķa 
grupas jauniešiem ar invaliditāti 
(ar surdotulka, asistenta palīdzī-
bu, specializēto transportu).

Ja tu atbilsti projekta kritēri-
jiem un vēlētos veicināt pozitīvas 
pārmaiņas savā dzīvē, griezies Ik-
šķiles novada pašvaldībā pie jau-
natnes lietu speciālista vai raksti/
zvani, lai uzzinātu par iespēju pie-
dalīties projektā „Proti un dari!”.

Pirmā pieteikšanās līdz 2018. ga
da 5. janvārim.

eInārs ervīns derIbo, 
IkšķIles novada pašvaldības

jaunatnes lIetu specIālIsts

Ikšķiles jauniešu telpa jauniešiem 
atvērta katru darba dienu!
Ikšķiles novadā aktīvi sākusi dar-
boties jauniešu telpa Ikšķilē, Bir-
zes ielā 33 (2. stāvā). Bērniem 
un jauniešiem ir iespēja apmek-
lēt jauniešu telpu un tās piedāvā-
tās aktivitātes katru darbdienu no 
plkst. 12.00 līdz 20.00. 

Jauniešu telpā strādā jaunat-
nes darbinieki, kas tiek daļēji fi-
nansēti no Nodarbinātības valsts 

aģentūras projekta „Jauniešu ga-
rantija” līdzekļiem. 

Ar jaunatnes darbiniekiem jūs 
varat arī sazināties: jauniešu tel-
pas vadītāja Sabīne Zviedre (tāl-
ruņa numurs 26680645, epas-
ta adrese ikjauniesi@ikskile.lv) un 
jaunatnes darbinieks Ainārs Vak-
ters (epasta adrese ikjauniesi@
ikskile.lv).
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Ziemassvētku noskaņu 
radīs duets Ieva Kerēvica 
un Sergejs Jēgers
Trešdien, 27. decembrī, plkst. 
18.00 ikviens tiek aicināts uz 
dziedātājas Ievas Kerēvicas un 
unikālā latviešu kontrtenora 
Sergeja Jēgera Ziemassvētku 
sajūtu koncertu „Debess dār
zos” Ikšķiles Svētā Meinarda 
evaņģēliski luteriskajā baznī
cā. Šis ir otrais gads, kad sirsnī
gais duets ienesīs prieku un gai
šumu klausītāju sirdīs Latvijas 
dievnamos un koncertzālēs. 

„Esam lepni, ka mums izdevies 
savest kopā divas tik spilgtas 
zvaigznes Latvijas mūzikas debe-
sīs, ļaujot mūsu klausītājiem iz-
baudīt viņu unikālo duetu un bal-
su saderību. Pērn mēs saņēmām 
tik daudz pozitīvu atsauksmju, ka 
nolēmām šogad turpināt šo sa-
darbību. Turklāt jāuzteic māks-
linieku lielās darba spējas un at-
bildības sajūta, jo gatavošanos šā 
gada Ziemassvētku koncertiem 
viņi uzsāka jau gada sākumā, iz-
vērtējot iepriekšējā gada sniegu-
mu, meklējot jaunus skaņdarbus, 
slīpējot tos līdz izcilībai,” uzsver 
koncertprogrammas producents 
Niks Volmārs.   

Šā gada koncerta program-
mā akadēmiskās mūzikas smal-
kās līnijas savīsies ar džeza 
temperamentu. Koncertos ska-
nēs komponista Madara Kalni-
ņa kompozīcijas. Dziedātāja Ieva 
Kerēvica par koncertprogrammu 
„Debess dārzos” saka: „Koncertā 
būs dziesmas un skaņdarbi, caur 
kuriem klausītāji varēs izbaudīt 
mieru un reizē prieku. Koncerti 
būs arī kā meditatīva apstāšanās 

mūsdienu straujajā dzīves ritmā, 
it sevišķi laikā, kad mēs atzīmē-
jam gada ģimeniskākos svētkus.”

Šogad koncertprogrammā „De-
bess dārzos” klausītājiem būs ie-
spēja iepazīt izcilā Latvijas kontr-
tenora Sergeja Jēgera pārstāvēto 
mūzikas žanru – senās mūzikas 
šedevrus, kas tiks interpretē-
ti elektroniskā un mūsdienīgākā 
skanējumā. Vienā no savām pub-
likācijām žurnāliste Inese Lūsiņa 
uzsvērusi dziedātāja balss unika-
litāti un skanējumu: „Dzidrais, 
tembrāli krāšņais un siltais Ser-
geja Jēgera kontrtenors aizskan 
tālu pāri Gaujas senlejai.” Ievas 
un Sergeja dziedājuma muzikālo 
noformējumu veidos komponists 
un pianists Madars Kalniņš, pia-
nists Artūrs Palkevičs, kontraba-
sists Norberts Skraucis.

Sergejs Jēgers, kuram ir ne-
novērtējama pieredze, koncertē-
jot pasaules labākajās koncertzā-
lēs, šajos Ziemassvētkos vēlas būt 
kopā ar Latvijas klausītājiem. Ser-
gejs Jēgers novēl: „Mana un Ievas 
satikšanās mūzikā ir kā Dieva dā-
vana. Lai Ziemassvētki, kurus sā-
kam gaidīt jau no pirmās Jaunā 
gada dienas, ir mīlestības pārpil-
dīti! Mācīsimies piedot, būt iecie-
tīgi un laipni pret citiem cilvē-
kiem. Lai katrs mēs savos debess 
dārzos spētu ieraudzīt brīnumu!”

Biļetes uz koncertu „Debess 
dārzos” iespējams iegādāties „Bi-
ļešu paradīzes” kasēs un interne-
tā visā Latvijā. Biļešu cenas no 10 
līdz 15 eiro. Tuvojoties koncer-
tiem, biļešu cenas var mainīties – 
paaugstināties. 

„Latvian Voices” ar 
Adventa laika programmu 
„Mazie skumjie ziemas svētki”
23. decembrī Ikšķiles Sv. Mei
narda evaņģēliski luteriska
jā baznīcā ar savu programmu 
„Mazie skumjie ziemas svētki” 
uzstāsies lieliskā vokālā grupa 
„Latvian Voices”.

„Skumjas – šis grūti atvairā-
mais garastāvoklis – ne vien-
mēr ir saistāms ar kaut ko ne-
gatīvu. Lielākā daļa no mums 
laikā pirms Ziemassvētkiem 
mēdz skaidrāk saklausīt savu 
iekšējo balsi un aizdomāties 
par to, kas mums ir pats vēr-
tīgākais, tādējādi neviļus no-
kļūstot gaišu un rezignētu ilgu 
varā. Bet vai gan šīs mazās Zie-
massvētku skumjas nav tās, kas 
mūs ved tuvāk atkalsatikšanai ar 
prieku? Vai šīs skumjas nav tās, 
kas vēl jo skaidrāk parāda, kas ir 
patiess prieks?! Šajā mirklī jā-
piekrīt mācītājam un rakstnie-
kam Jurim Rubenim, kurš sacī-
jis, ka „prieks nav gudrs. Gudras 
ir skumjas.”

Koncertprogramma „Mazie 
skumjie ziemas svētki” ļaus klau-
sītājam iepazīt grupas dalībnie-
ču jaundarbus (piemēram, Lauras 
Jēkabsones „Totari”), atpazīt vēs-
turiskas Ziemassvētku melodi-
jas, kas nemanāmi savīsies kopā 
ar „Latvian Voices” dalībniecēm 
tik tuvo tautas mūziku un ziemas 
saulgriežu tradīcijām. 

„Visu šo astoņu pastāvēšanas 
gadu laikā mums ir sakrājies ko 
teikt gan tekstos, gan oriģināl-
mūzikā, līdz ar to šī tūre būs kā 
tāds skaists rezumē par paveik-
to, jo šie ir pirmie Ziemassvēt-
ki, kurus pavadām Latvijā, nevis 
citur pasaulē. Programmā esam 
iekļāvušas arī senas Adventa 
laika melodijas – savienojumā 
ar mūsu pašu muzikālajām ide-
jām –, lai skanētu gan senais, gan 
mūsdienīgais. Protams, neatkāp-
simies arī no tautiskā – mums ir 
daudz dziesmu ar tautisko teks-
tu un mūsu mūziku.” 

Koncertos skanēs arī pazīsta-
mākas un Ziemassvētku laikam 
tuvākas melodijas, lai, kā pauž 
„Latvian Voices” meitenes, cil-
vēkam, izejot no baznīcas, būtu 
gaišāka noskaņa. Grupas kon-
certos skanēs dziesmas „Kas ir 
šis bērns”, „O come, come Ema-
nuel”, „Totari”, „Kalado”, „Ma-
zie skumjie ziemas svētki”, „See 
amid the winter snow”, „Mazais 
bundzinieks” u.c. Jaunās prog-
rammas režisore ir Paula Pļav-
niece, bet par vizuālo noformē-
jumu rūpēsies Gundega Skudriņa 
un „Skudras Metropole”.

Atver durvis, 
lai iepazītu sevi
2017. gada 31. oktobrī Latvijā un 
visā pasaulē tika atzīmēta refor-
mācijas 500. gadadiena. Tas ir 
posms mūsu vēsturē, kam ir kolo-
sāla kultūrvēsturiska vērtība. Re-
formācijas rezultātā pārmaiņas 
notika ne tikai reliģiskā jomā  – 
Rietumu kristietībā, pie kā pieder 
arī Latvija, kas 16. gadsimtā bija 
Livonijas konfederācijā. Šie no-
tikumi radīja arī pārmaiņas gan 
valstiskā, gan kultūras jomā, jo 
tautas valodā tika izdota Bībele, 
kas pavēra iespējas plašākai izglī-
tības attīstībai.

Kā zināms, Ikšķile ir pirmā vie-
ta Latvijas teritorijā, kur tika cel-
ta mūra celtne – baznīca. Arī mūs-
dienās cilvēki no dažādām tautām 
un valstīm brauc apskatīt vietu, 
kas pavēra durvis Rietumu kultū-
ras vērtību ienākšanai šajā zemē. 
Piederības sajūta kristīgo vērtību 
saknēm un reformācijas piecsimt-
gades atceres notikums mudinā-
ja izveidot vides mākslas objektu 
„Ceļš, Patiesība un Dzīvība”. Ikšķi-
les ļaudis un viesus tas ikdienā uz-
runā kā brīvi stāvošas durvis Ikšķi-
les evaņģēliski luteriskās baznīcas 
dārzā. Simboliskā nozīme atklājas 
Jēzus Kristus teiktajos vārdos, ku-
rus lasām Jāņa evaņģēlija 10. no-
daļas 9. pantā: „Es esmu durvis...”

Ikšķiles evaņģēliski luteris-
kā draudze šo ieceri ir īstenoju-
si kopā ar biedrību „Rasas krāsas” 
un sadarbībā ar Ikšķiles pašvaldī-
bu, kura līdzfinansēja biedrības 
„Rasas krāsas” vides objekta di-
zaina izveidi un realizāciju. 

Līdz šā gada Ziemsvētkiem no-
vada iedzīvotājus un viesus vi-
zuāli uzrunās Sv. Meinarda lute-
rāņu baznīcas (Kalēju ielā 1) vides 
mākslas objekts spoguļu durv-
ju formā, kas izsaka reformācijas 
nozīmi un aicina ieraudzīt mums 
pašiem sevi kā Eiropas kultūras 
mantojuma nozīmīgu sastāvdaļu.

dzInTars laugalIs un 
lauma palmbaha 

Ikšķiles Sv. Meinarda evaņģēliski luteriskā baznīca
Dievkalpojumi un koncerti Adventa un Ziemassvētku laikā 

15. decembrī plkst. 19.00 Ikšķiles sieviešu kora „Soāre” koncerts

17. decembrī plkst. 10.00 Piedalās Ikšķiles sieviešu ansamblis 
Adventa trešā svētdiena  „Nona” un vīru ansamblis „Tikai tā”

19. decembrī plkst. 17.30 Rīgas Valsts 2.ģimnāzijas meiteņu kora koncerts

22. decembrī plkst. 19.00 Ogres skolotāju kamerkora 20 gadu jubilejas koncerts 

23. decembrī plkst. 18.00 Vokālās grupas „Latvian Voices” koncerts

24. decembrī plkst. 10.00 Ziemsvētku dievkalpojums draudzes senioriem
Adventa ceturtā svētdiena
24. decembrī plkst. 16.00 un 18.00 Svētvakars, piedalās draudzes koris 

25. decembrī plkst. 10.00 Dievkalpojums, iesvētības
Pirmie Ziemassvētki
27. decembrī plkst. 19.00 Koncerts „Debess dārzos”, piedalās S. Jēgers un I. Kerēvica

31. decembrī plkst. 10.00 Vecgada dievkalpojums 

2018. gada 7. janvārī plkst. 10.00 Zvaigznes dienas dievkalpojums, piedalās Salaspils koris „Lõja”

„Un viņai piedzima pirmdzimtais Dēls, un viņa To ietina 
autiņos un lika silē, jo tiem citur nebija vietas tai mājoklī.” 
(Lūkas 2:7)
Droši vien daudzi no mums ar 
pārsteigumu konstatē, ka tikko 
aizvadīti valsts svētki un jau at-
nācis Adventa – Ziemsvētku gai-
dīšanas – laiks. Gada noslēgumā 
mūsu dzīves ritms nevilšus kļūst 
aizvien ātrāks un dinamiskāks. 
Mūsu dzīvi aizpilda rūpes par ģi-
meni un dažādi pienākumi un va-
jadzības. Ir lietas, kas mūs dzen, 
kas spiež un satrauc, bet ir kaut 
kas cits dzīvē, pēc kā kāro mūsu 
sirds un ko mēs vēlamies kaut kad 
paveikt vai piedzīvot. 

Pēc kā kāro tava sirds?
Kristus piedzimšana ir kaut 

kas tāds, kas mūs nedzen un ne-
spiež. Tas nav kategorisks impe-
ratīvs, kas neatstāj brīvas izvēles 
telpu. Tomēr tam, ka Dievs kļūst 
par cilvēku un dzīvo mūsu dzīvi, 
ir kolosāla nozīme priekš mums 
ikviena. Tamdēļ Ziemsvētki ir tik 
dziļa un rāma prieka apdvesti. Jo 
Dievs tagad ir tepat līdzās! Kā tas 
var būt?

Lai gan mūsu pasaule bieži 
vien ir tālu no pilnības un mēs 
rīkojamies pavisam ne tā, kā va-
jadzētu, tomēr Viņš ir tuvu. Un 
varbūt tieši tamdēļ, ka pasaule 
ir šāda, Dievs vēlas tajā investēt, 

iegul dīt pašu dārgāko, kas Viņam 
ir,  – savu mīļoto Dēlu. Lai mēs 
mainītos. Viņš piedzima skais-
tā mīlestībā, kas nevarēja palikt 
Bētlemē, Jūdejā un ebreju tautā, 
bet kā laiku un telpu caurstrāvo-
joši viļņi izplatās līdz mums un 
vēl tālāk – no sirds uz sirdi.

Tamdēļ Ziemsvētku laiks ir tik 
saviļņojošs un skaists. Novēlu, lai 
visiem mūsu novada iemītnie-
kiem ir brīnišķīgi Ziemsvētki! Lai 
mūs svētī un pasargā!

dzInTars laugalIs,
IkšķIles luterāņu sv. meInarda 

baznīcas mācītājs



www.ikskile.lv

Ikšķiles Romas katoļu 
baznīcai – spāru svētki!
Svinīgi atzīmēti topošās Ik
šķiles Romas katoļu baznīcas 
spāru svētki. Tajos piedalī
jās kardināls Jānis Pujats, Rī
gas arhidiecēzes arhibīskaps 
Zbigņevs Stankevičs, Ogres un 
Ikšķiles Romas katoļu draudžu 
prāvests Konstantīns Bojārs, 
viceprāvests Ivars Babris, to
pošās baznīcas būvdarbu ģe
nerālsponsors, uzņēmējs Juris 
Savickis, Ikšķiles novada paš
valdības domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš un citi aicinā
tie viesi.

K. Bojārs norāda, ka baznīcas būv-
darbi sākušies pirms pieciem ga-
diem. Tie nedaudz aizkavējušies, 
jo radusies nepieciešamība izpro-
jektēt un baznīcas ansamblī ie-
kļaut arī pagrabstāvu, kurā pare-
dzētas telpas dažādām draudzes 
aktivitātēm. J. Savickis atceras, ka 
pirms vairākiem gadiem kopīgiem 
spēkiem izveidots skaists piemi-
neklis Sv. Meinardam, bet nu viņš 
ar prieku atbalstījis arī baznīcas 
būvniecību. J. Savickis atklāj, ka, 
iespējams, jau pavasarī baznīcas 
tornī tiks iekārts zvans, ko īpa-
ša delegācija izvēlējusies un šim 
mērķim ieguvusi Polijā. 

Z. Stankevičs skaidro, ka diev-
nams Ikšķilē kā Latvijas kris-
tietības šūpulī nepieciešams, jo 

nokļūšana līdz Sv. Meinarda sa-
lai, kur atrodas pirmās katedrā-
les drupas, ikdienā ir apgrūtināta. 
Par piemērotu vietu jaunajai baz-
nīcai atzīta vieta pie Sv. Meinar-
da pieminekļa. Te iecerēts attīstīt 
vispirms diecēzes mēroga svēt-
vietu jeb svētceļojumu vietu, bet 
nākotnē arī visas Latvijas mēroga 
svētvietu. „Gribu izteikt pateicību 
arī Ikšķiles novada pašvaldībai, 
arī Trapiņa kungam personīgi, ka 
tā ir atsaucīga, atbalstoša. Ceru 
arī uz labu sadarbību nākotnē, 
kad ceram attīstīt infrastruktūru, 
kas būs ap šo baznīcu.”

„Ja izveidojas kā svētceļojumu 
vieta, tad baznīca būs pietiekami 
liela gan platības ziņā, gan arī ar 
atbilstošu novietojumu,” uzska-
ta J. Pujats. „Esmu pārliecināts, 
ka pašvaldība ir ļoti apmierinā-
ta un gandarīta, ka šāds sabied-
risks objekts top Ikšķiles pilsē-
tā. Tas nenoliedzami ir vēl viens 
Ikšķiles objekts, kas kalpos gan 
mūsu publicitātei, gan mūsu no-
vada iedzīvotājiem kā vieta, kur 
rast garīgās vērtības,” teic I. Tra-
piņš, vēlot Ikšķiles draudzei un 
tās vadītājam, lai izdodas paveikt 
iecerēto.

2017. gada decembris kultūra Ikšķiles Vēstis    7

2017. gada veikums kultūrā 
ir liels un nozīmīgs
Sapņi un cerības atkal pulcējas 
ap jaunā gada šūpuli. Vai jūs ti
cat sapņiem? Saka gan, ka sap
ņi pieviļ. Man gribas teikt: ti
ciet sapņiem, sapņi nepieviļ! 
Tas, kas dziļi iecerēts, pārņem 
visas mūsu domas un darbus, 
un agri vai vēlu mēs redzam to 
piepildāmies.

2017. gadā novada kultūras darbi-
nieku sapņi piepildījās, jo Ikšķiles 
brīvdabas atjaunotajā estrādē va-
rējām organizēt liela mēroga pa-
sākumus. Edgara Liepiņa piemiņas 
koncertā, Ikšķiles novada un Dau-
gavas svētkos, Operetes festivālā, 
Latvijas dziedošo aktieru un po-
litiski represēto salidojumā, Ulda 
Marhilēviča un Māras Zālītes jubi-
lejas izrādē „Tobāgo” apmeklētāju 
skaits bija pārsteidzoši liels – vai-
rāk nekā 13 tūkstoši. To vidū tūris-
ti un viesi no visas Latvijas.  

Pateicoties spēcīgas komandas 
darbam un sapratnei pat no acu 
skatiena, gads aizvadīts veiksmī-
gi. Ziemassvētku gaidīšanas lai-
kā vēlos sirsnīgi pateikties katram 
darbiniekam Ikšķiles un Tīnūžu 
tautas namā, SIA „Ikšķiles māja”, 
Reģionālās pašvaldības policijas 
Ikšķiles nodaļā, Saimniecības no-
daļā, it īpaši elektrības vīriem. Pal-
dies par sadarbību, sapratni un 
atsaucību Ikšķiles novada pašval-
dības domes deputātiem, pašval-
dības vadībai, kolēģiem Ikšķiles 
vidusskolā, Mūzikas un mākslas 
skolā, Izglītības, sporta un jaunat-
nes lietu pārvaldē, Tūrisma infor-
mācijas centrā, kultūras mantoju-

ma centrā „Tīnūžu muiža”, Ikšķiles 
ev. lut. Sv. Meinarda baznīcā, bib-
liotēkās, Veselības un sociālo lietu 
pārvaldē, Tūrisma, sporta un atpū-
tas kompleksā „Zilie kalni”, „Rasas 
krāsās”, paldies kolēģiem Admi-
nistratīvā nodrošinājuma nodaļā, 
grāmatvedībā, Būvvaldē, Attīstī-
bas un dzimtsarakstu nodaļā, pal-
dies brīvprātīgajiem jauniešiem un 
katram, kurš deva savu artavu Ik-
šķiles novada kultūras dzīves vei-
došanā un attīstībā!

Katrs jaunais gads līdzinās tik-
ko atvērtai, vēl nelasītai grāmatai, 
kuras galvenā vērtība – mums at-
vēlētais laiks. Gada nogalē domā-
jam: kāds būs šis laiks? Latvijas 
tautai un arī mums, Ikšķiles no-
vada iedzīvotājiem, tas noteikti 
saistīsies ar Latvijas simgadi un 
gatavošanos XXVI Vispārējiem 
latviešu Dziesmu un XVI Deju 
svētkiem. Jau šobrīd amatiermāk-
slas kolektīvi šuj tērpus un iegul-
da lielu darbu, apgūstot svētku 
repertuāru. Liels paldies 27 ama-

tiermākslas kolektīvu vadītājiem, 
asistentiem, koncertmeistariem 
un katram no 560 dalībniekiem 
par personīgo ieguldījumu! Pal-
dies par Ikšķiles novada vārda po-
pularizēšanu ne tikai Latvijas, bet 
arī starptautiskā līmenī! Paldies 
par kolektīvu dalību neskaitāmos 
gada pasākumos – Triju Zvaigžņu 
ordeņa apbalvoto salidojumā, Ik-
šķiles novada, Daugavas un valsts 
svētkos, skatēs, festivālos un kon-
certos mūsmājās, Madonā, Val-
mierā, Aizkrauklē, Saldū, Rūjie-
nā, Vecmīlgrāvī, Gulbenē, Olainē, 
Somijā, Gruzijā, Austrijā un citur! 

Mani mīļie kolēģi! Vārdos ne-
izmērojams paldies par darbu un 
īpašām attiecībām! Pasaule taču ir 
tik gaiša un laimīga, cik mēs to lai-
mīgu mākam padarīt un ieraudzīt. 
Ar gaišu cerību, ar skaistu dziesmu 
un labu veselību lai pie katra atnāk 
Ziemassvētki un 2018. gads – Lat-
vijas simtgades gads!

pateIcībā – dace Jansone,
kultūras pārvaldes vadītāja

Kultūras dzīves spēks – tās cilvēki!

„Puķuzirņa” dalībniecēm prieks par sasniegto.

Spāru svētku dalībnieki pie topošās baznīcas.

Bērnu vokālais 
ansamblis no Valmieras 
atgriežas ar Grand Prix!
Lepojamies ar Ikšķiles Tautas 
nama bērnu vokālo ansambli 
„Puķuzirnis”! 

25. novembrī Valmierā norisinājās 
jauno izpildītāju konkurss „Dzies-
mu virpulis 2017”, kurā piedalī-
jās bērni un jaunieši vecumā no 
trīs līdz 20 gadiem no visas Lat-
vijas. Konkursā startēja arī mūsu 
košie „Puķuzirņi”. Pērn konkur-
sā „Dziesmu virpulis 2016” bērnu 
vokālais ansamblis mājās atgrie-
zās ar augstiem sasniegumiem, 
un šis gads nav izņēmums.

Konkursā piedalījās gan gru-
pas, gan dueti. Vecuma grupā 3–6 
gadi piedalījās duets Adele un 
Justīne, iegūstot zelta diplomu, 
kopvērtējumā ierindojoties 3. vie-

tā, bet bērnu vokālais ansamblis 
„Puķuzirnis” šajā vecuma grupā 
16 dalībnieku priekšnesumu kon-
kurencē izcīnīja konkursa augstā-
ko apbalvojumu – Grand Prix. 

Vecuma grupā 7–10 gadi „Pu-
ķuzirnis” ieguva zelta diplomu un 
augsto 2. vietu, savukārt „Puķu-
zirņa” vecākās dalībnieces vecuma 
grupā 11–14 gadi 17 popgrupu kon-
kurencē ieguva bronzas diplomu. 

Konkursu vērtēja sabiedrī-
bā pazīstamas personas: Kristī-
ne Prauliņa, Olga Rajecka, Zane 
Dombrovska, Aigars Krēsla, Kris-
tīne Šomase un Rihards Saule.

Paldies bērnu vokālā ansambļa 
„Puķuzirnis” vadītājai Sarmītei Vi-
ļumai un bērnu ģimenēm par iegul-
dīto darbu! Veiksmi arī turpmāk!

Nepieciešams ikviena atbalsts 
Ikšķiles Sv. Meinarda baznīcas 
celtniecības darbu turpināšanai 
Tikko Ikšķiles baznīcas būvlau
kumā nosvinējām spāru svēt
kus. Spāres ir, bet jumta diemžēl 
pagaidām nav. Turklāt finansē
jums nepieciešams ne tikai jum
ta izbūvei, bet arī citu Ikšķilē tik 
ilgi gaidītās baznīcas celtniecī
bas darbu turpināšanai.  

Dievnams ir vieta, kur pulcēties 
draudzei un atklāt Dieva dāvāto 
noslēpumu. Nekas tā nevairo pie-
derības sajūtu, kā iespēja sniegt 
savu artavu kristietības stiprinā-
šanā. Tam labs sākums būtu ie-
saistīšanās līdzekļu ziedošanā 
Dievnama būvniecībai. 

Mēs dažkārt varam būt tālu no 
sava Dievnama, bet mūsu sirdīs 
saglabāsies piederības sajūta Die-
vam tieši caur Ikšķiles baznīcas 
būves projekta atbalstīšanu. Tas 
ir arī pozitīvs piemērs mūsu bēr-
niem un viņu audzināšanai kris-
tietības garā. 

Svinot spāru svētkus baznīcas 
būvlaukumā, varēja skaidri redzēt 
mūsu lielziedotāja J. Savicka kun-
ga acu mirdzumu un lepnumu par 
paveikto. Viņš priecājās kopā ar 
garīdzniecību, izklāstot savu nā-
kotnes redzējumu par to, kam te 
jābūt. Var teikt, ka J. Savicka kungs 
ir kļuvis neapturams Dieva darbā, 
kas viņu nenoliedzami dara par 
piederīgu Dievam jau tagad. 

Man ir patiess prieks, ka J. Sa-
vicka kungs nav vienīgais, kurš 
apzinās šīs baznīcas celtniecības 
darbu nozīmīgumu. Līdz asarām 
aizkustina mūsu pensionāri ziedo-
tāji, kuri nereti apgalvo, ka tā sauk-

to zārka naudu grib ziedot, lai nā-
kamajām paaudzēm būtu baznīca, 
kur kristīt bērnus, izlīgt ar Dievu, 
doties laulībā, vadīt dzīvi pie Kun-
ga pēdējo vakariņu galda... Gata-
vojoties mūžībai, mūsu vecākiem 
ir izdevies divas (pat trīs) reizes sa-
krāt nepieciešamo, lai neapgrūti-
nātu savus bērnus... Tā ir acīm re-
dzamā Dieva svētība, kas dažkārt 
pieņem materiālu veidu, lai mēs to 
varam saskatīt un novērtēt!

Dārgie Latvijas, bet jo īpaši Ik-
šķiles pilsētas un novada iedzīvo-
tāji! Lūdzu, ziedojiet Ikšķiles Diev-
nama būvniecības vajadzībām! 

Zinot, ka Ikšķilē un tās apkār-
tnē dzīvo salīdzinoši daudz tādu, 
kas sevi ikdienā sauc par rīdzinie-
kiem, bet savu brīvo laiku vada „tu-
vējos laukos” – Ikšķilē, aicinām Ik-
šķiles Dievnama celtniecībai ziedot 
arī Ikšķiles rīdziniekus un ikvienu, 
kurš vēlas sniegt savu artavu, lai 
Dievnams pēc iespējas ātrāk varē-
tu vērt savas durvis apmeklētājiem. 

Dievs nešķiro cilvēkus pēc pa-
zīmēm. Tāpēc mīļi lūdzam ziedot 
katru, kurš vēlas palīdzēt Ikšķiles 
draudzes Dievnama būvniecības 
darbu veikšanai, tādējādi stipri-
not arī savas piederības sajūtu 
Dievam un šai vietai! 

Esmu pārliecinās par ikšķiliešu 
un citu Latvijas pašvaldību iedzī-
votāju atbalstu šajā Dievam tīka-
majā darbā. 

Vēlot ikvienam ziedotājam 
Dieva svētību, 

konsTanTīns boJārs,
ogres sv. meInarda romas katoļu 

baznīcā draudzes prāvests 
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No 13. decembra Ikšķiles novada pašvaldības Veselības 
veicināšanas centrā izstādīti pensionāru biedrības 

„Saulgrieži” rokdarbu pulciņa dalībnieču darbi.
Laipni lūdzam apmeklēt izstādi!

Biedrības „Saulgrieži” valde

Sapulce „Par Ikšķiles novada sporta attīstību”
Informējam, ka 19. decembrī plkst. 18:00 Ikšķiles novada 

pašvaldības domes sēžu zālē (Peldu iela 22, Ikšķile, 3. stāvs) 
tiek organizēta sapulce par sporta attīstību novadā. Laipni 
aicināti piedalīties!  Lūgums paziņot par ierašanos, kā arī 
aicinām jau iepriekš iesūtīt jūs interesējošos jautājumus.
Informācija saziņai: sporta pasākumu organizatore Agita 

Kābele, e-pasta adrese agita.kabele@ikskile.lv.

Tīnūžos skatāma izstāde „Mēs esam”
18. novembrī Tīnūžu Tautas 
nama vestibilā tika atklāta Ik
šķiles novada pašvaldības kul
tūras mantojuma centra „Tīnū
žu muiža” patstāvīgā izstāde 
„Mēs esam”, kas stāsta par cil
vēka piederību. 

Izstāde ir viens no kultūras man-
tojuma centra projektiem, Latvi-
jas simtgadi sagaidot. Tā ir pie-
ejama ikvienam apmeklētājam.

Izstādes ideja ir viegli uztvera-
mā veidā pievērst sabiedrības uz-
manību jautājumiem, kas veido 
cilvēka identitāti un piederību. 
Mūsdienās tēma ir aktuāla, jo lie-
lai daļai pasaules iedzīvotāju, zū-
dot izpratnei par tradicionālajām 
vērtībām, zaudējot savu identitā-
ti un piederību kultūrai, zūd arī 

spēja patstāvīgi domāt un izdarīt 
pareizāko izvēli par labu sev, sa-
biedrībai un apkārtējai videi.

Izstādē ir apskatāmas foto
grāfijas, kas uzņemtas Ikšķiles 
novada lauku apvidos, lai iepa-
zīstinātu apmeklētājus ar daļu 
Latvijas un tās iedzīvotājiem. 

Tā ir simboliska pateicība cilvē-
kiem, kuri ar savu ikdienas dar-
bu, interesēm uztur Latviju un 
stiprina tās pastāvēšanas pamat-
ideju. Izstāde ir Tīnūžu pagasta 
vizītkarte. Tās satura un māksli-
nieciskā noformējuma autors ir 
Kaspars Špēlis.

Daugavas lejteces tūrisma 
reģiona pašvaldību vadītāji 
tiekas gada kopsapulcē 
2017. gada 22. novembrī notika 
Daugavas lejteces pašvaldības 
vadītāju un pārstāvju tikšanās, 
lai izvērtētu paveikto šajā gadā 
un nospraustu mērķus turpmā
kai sadarbībai.

Apkopojot statistiku par tūrisma 
objektu apmeklējumu Daugavas 
lejtecē, rezultāti liecina par izaugs-
mi: ja 2010. gadā Daugavas lejte-
cē viesojās gandrīz 188 tūkstoši tū-
ristu, tad 2017. gadā šis rādītājs ir 
pieaudzis līdz 431 tūkstotim. Jāsa-
ka, ka arī tūrisma objektu skaits pa 
šiem gadiem ir būtiski pieaudzis. 
Katrā no pašvaldībām gandrīz kat-
ru gadu darbību uzsāk kāds jauns 
tūrisma vai apskates objekts.

Populārākie galamērķi Dauga-
vas lejtecē jau vairākus gadus ir 
Nacionālais botāniskais dārzs Sa-
laspilī un Riekstukalns Baldonē. 
Šogad populārāko tūrisma ob-
jektu galamērķu TOP 10 turpina 
dabas parks „Ogres Zilie kalni”, 
Salaspils memoriāls, Ikšķiles baz-
nīcas drupas Sv. Meinarda salā, 
Daugmales multifunkcionālais 
centrs, Daugavas muzejs Doles 
salā, Špakovska parks Ogrē, Bal-
dones „Waterjump”, Ogres vēstu-
res un mākslas muzejs.

2016. un 2017. gadā organizē-
jām akcijas „Apceļo Daugavas lej-
teci”, piedāvājot maršrutus, kas 
ļāva iepazīt sešu Pierīgas nova-
dus vienā vai vairāku braucienu 
laikā. Nākamgad ceļotājiem pie-
dāvāsim iespēju iepazīt mūsu re-
ģionu aktīvākā veidā, pievienojot 
arī sacensības un uzvaras garu. 

2018. gads ir īpašs mūsu val-
stij un mums – iedzīvotājiem. Arī 
Daugavas lejteces novados Lat-
vijas simtgades gadā būs plaša 
kultūras pasākumu programma, 
dažādi festivāli un gadatirgi. Feb-
ruāra sākumā izstādē „Balttour” 
iepazīstināsim ar jaunajiem pie-
dāvājumiem Daugavas lejtecē.

Katru gadu pašvaldību vadī-
tāju kopsapulce notiek kādā no 
novadu tūrisma objektiem. Šo-
gad viesus uzņēma uzņēmums 
Stopiņu novadā – SIA „Getliņi 
EKO”. Šis uzņēmums veiksmīgi 
darbojas ilgtspējīgā atkritumu 
apsaimniekošanā, ieviešot savā 
darbībā daudzas inovācijas un 
nemitīgi attīstoties. Tāpēc „Get-
liņi EKO” ir pazīstams ne tikai 
ar dzeltenajiem tomātiem, bet 
arī ar interesantām ekskursijām, 
un ir viens no tūristu apmeklē-
tākajiem objektiem Stopiņu no-
vadā – apmeklētāju skaits vidēji 
ir 5000–6000 gadā. Tikšanās no-
slēgumā arī kopsapulces dalīb-
nieki devās ekskursijā uzņēmu-
ma gida pavadībā. Uzzinājām, kā 
no atkritumiem rodas enerģija 
un kā tā tiek izmantota elektrī-
bas un siltuma ražošanā. Klātie-
nē apskatījām tomātu un gurķu 
stādījumus.

Kopsapulces dalībnieku seci-
nājums ir vienbalsīgs: sadarbī-
ba ir attīstījusies sekmīgi un tā 
ir jāturpina! Uz tikšanos Dauga-
vas lejtecē!

Inese skrasTIņa,
stopIņu novada domes 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Zilajos kalnos noslēgusies 
apgaismojuma ierīkošanas 2. kārta
Lai mudinātu Ikšķiles un Ogres 
novadu iedzīvotājus pavadīt 
laiku svaigā gaisā arī diennakts 
tumšajā laikā, kompleksā „Zilie 
kalni”, sākot ar 2016. gadu, tiek 
izbūvēts mākslīgais apgaismo
jums. 

2017. gada nogalē 2. kārtas ie-
tvaros papildus jau izbūvēta-
jam trašu apgaismojumam starta 

laukumā un gar slēpošanas trasi 
no rotācijas apļa Ogres pilsētā ir 
pabeigti darbi pie aptuveni kilo-
metru gara apgaismojuma posma 
izbūves no šī paša rotācijas apļa 
līdz bērnu aktīvās atpūtas lauku-
mam. Aicinām ģimenes ar bēr-
niem un ne tikai iepazīt meža 
zvērus koka skulptūru atveidā un 
aktīvi izkustēties! 

Apgaismojums visos posmos 

tiek ieslēgts līdz ar krēslas iestā-
šanos un darbojas līdz plkst. 22.00.

Paralēli norisinās darbs pie ap-
gaismojuma 3. kārtas projektēša-
nas, kurā paredzēta apgaismoju-
ma izbūve no slēpošanas trases 
sākuma Ikšķilē. Kopējais apgais-
mojuma posms paredzēts 2,5 km 
garumā. 

InformācIju sagatavoja

oInpaTsak „zIlIe kalnI” aa

Senču gudru padomiņu 
cieši turu rociņā

4. novembrī Tīnūžu Tautas namā 
visas dienas garumā godā tika 
celtas latviskās vērtības – lek
ciju cikla „Gribu savu tautastēr
pu” ietvaros notika tikšanās ar 
cimdu meistari Ingunu Ojeri, kā 
arī konkursa „Latvijas vecmāmi
ņa 2017” finālistu tautastērpu un 
dzimtas koku prezentācijas.

Pasākumu vadīja „Latvijas vec-
māmiņa 2012” fināliste Dace Jan-
sone. Tā ieskaņā ar muzikāliem 
sveicieniem klātesošos ieprieci-
nāja Tīnūžu Tautas nama vokā-
lais ansamblis „Vivo” Daces Ba-
bānes vadībā. Gardu cienastu bija 
sagādājušas lietišķās mākslas ko-
pas „Tīna” dalībnieces.

Cimdu meistare Inguna  Ojere 
savā lekcijā interesentus iepazīs-
tināja ar adīšanas vēsturi, snie-
dzot ieskatu dažādu pasaules tau-
tu adīšanas kultūras tradīcijās. 
Vēstures avoti liecina, ka Latvijas 

teritorijā populārs bijis adatu pi-
nums, bet cimdu adīšanas tehni-
ka iepazīta tikai 18. gadsimtā. Sa-
vukārt lekcijas otrajā daļā Ojeres 
kundze pārrunāja cimdu adīša-
nas tehniku, atklājot daudzus šā 
amata noslēpumus. „Mūsu dzim-
tā adījušas ir visas sievietes. Esmu 
rokdarbniece ceturtajā paaudzē, 
bet pirmais adatas rokās man ie-
deva tētis,” zināja stāstīt cimdu 
meistare. Viņa uzsvēra, ka cimds 
ir kā informācijas nesējs, tajā ie-
adīta noteikta doma, vēlējums. 
Cimds vienmēr ir piederības zīme. 
Viens no Ingunas Ojeres izaicinā-
jumiem ir sasniegt to adītprasmes 
meistarību, kāda ir vērojama mu-
zejā izvietotajā Vidrižu cimdu ori-
ģinālā. Viņa atklāja, ka mums zi-
nāmo 12 valdziņu vietā Vidrižu 
cimdam uz vienas adatas jāuzmet 
48 valdziņi.

Pasākumā ar krāšņu tautastēr-
pu parādi klātesošos un konkursa 

žūriju pārsteidza konkursa „Lat-
vijas vecmāmiņa 2017” finālistes. 
Katrai dalībniecei bija jādemons-
trē un jāpastāsta par sava novada 
tautastērpu. Visvairāk tika pārstā-
vēts Zemgales un Vidzemes tau-
tastērps, atkājot novados rakstu-
rīgo krāsu un rakstu daudzveidību.

Īpaši emocionāla izvērtās kon-
kursa daļa „Tava dzimta esi tu”, 
kurā dalībnieces ar lepnumu un 
cieņu rādīja savus sagatavotos 
dzimtas kokus, atklājot savu sen-
ču dažādos likteņstāstus.

Pasākuma izskaņā konkur-
sa organizatore Elita Drāke svei-
ca finālistes un piecām labākajām 
dāvināja pašas izaudzētos naudas 
kociņus.

Jau sesto gadu notiek kon-
kurss, kurā tiek noskaidrotas vis-
talantīgākās vecmāmiņas. Kā zi-
nāms, 2013. gadā par „Latvijas 
vecmāmiņu” tika kronēta Lolita 
Aleksejenko no Ikšķiles. 

Uz Tīnūžu Tautas nama skatuves – konkursa „Latvijas vecmāmiņa 2017” dalībnieces.

Ikšķilē iedegta lielā 
Ziemassvētku egle
Tuvojoties gada krāšņākajiem 
svētkiem, 3. decembrī pļaviņā pie 
Ikšķiles Tautas nama gan bērni, 
gan  pieaugušie  pulcējās uz tra-
dicionālo lielās Ziemassvētku eg-
les iedegšanas pasākumu.

Tajā jauku Ziemassvētku no-
skaņu radīja Ikšķiles vidusskolas 
apvienoto koru, deju kolektīvu 
un folkloras ansambļa dalībnieku 
lustīgie un kustīgie priekšnesumi. 
Ar skaļām ovācijām tika sagaidīts 
Ziemassvētku vecītis, kurš aicinā-
ja talkā domes priekšsēdētāju In-
duli Trapiņu iedegt izrotāto egli. 
Neizpalika arī gardās piparkūkas, 
radošās darbnīcas un ugunskurs, 
pie kura sasildīties.
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Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 29. novembra lēmumu Nr. 4 (prot. Nr. 9)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 17/2017

„Par pabalstu daudzbērnu ģimenēm ēdināšanas 
pakalpojuma maksas segšanai izglītības iestādēs”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 43. panta trešo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turp-

māk – noteikumi) nosaka Ikšķiles 
novada pašvaldības (turpmāk  – 
pašvaldība) atbalstu daudzbēr-
nu ģimeņu bērniem (turpmāk – 
bērni) ēdināšanas pakalpojumu 
maksas segšanai izglītības iestā-
dēs (turpmāk – pabalsts).

2. Saistošo noteikumu izdoša-
nas mērķis – atbalstīt pašvaldī-
bā deklarētās daudzbērnu ģime-
nes, sniedzot papildus finansiālu 
atbalstu pabalsta veidā, nosakot 
pabalsta apmēru un piešķiršanas 
kārību, atvieglojot savstarpēju 
sadarbību gan ģimenēm, gan ies-
tādēm.

II. Ģimenes atzīšana par at-
bilstošu daudzbērnu ģimenes 
statusam

3. Noteikumu izpratnē par 
daudzbērnu ģimeni tiek uzskatī-
ti: 

3.1.  laulātie (turpmāk – bērna 
pārstāvis) un viņu aprūpē esoši 
trīs un vairāk bērnu (persona līdz 
24 gadu vecumam, ja iegūst vis-
pārējo, profesionālo vai augstāko 
izglītību), tajā skaitā audžuģime-
nē ievietoti vai aizbildnībā esošie 
bērni, kā arī adoptētāju aprūpē 
un uzraudzībā nodoti bērni, kas 
ir deklarēti pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā un dzīvo vienā 
mājsaimniecībā;

3.2.  persona – vecāks (turp-
māk – bērna pārstāvis), kura ap-
rūpē ir trīs un vairāk bioloģis-
kie, audžuģimenē ievietoti vai 

aizbildnībā esošie bērni, kā arī 
adoptētāja aprūpē un uzraudzī-
bā nodoti bērni (persona līdz 24 
gadu vecumam, ja iegūst vispā-
rējo, profesionālo vai augstāko 
izglītību), kas ir deklarēti paš-
valdības administratīvajā terito-
rijā un dzīvo vienā mājsaimnie-
cībā.

4. Sociālais dienests viena 
mēneša laikā pieņem lēmumu 
par ģimenes atbilstību daudzbēr-
nu ģimenes statusam vai pieņem 
lēmumu par neatbilstību daudz-
bērnu ģimenes statusam, par ko 
informē bērna pārstāvi. Šajā pun-
ktā minētais lēmums tiek nosū-
tīs (izsniegts) bērna pārstāvim ne 
vēlāk kā 5 darba dienu laikā pēc tā 
pieņemšanas.

5. Daudzbērnu ģimenes sta-
tuss tiek piešķirts uz vienu gadu. 
Bērna pārstāvim ir pienākums 
10 darba dienu laikā rakstvei-
dā informēt Sociālo dienestu, ja 
daudzbērnu ģimenes statuss at-
bilstoši noteikumiem uz ģimeni 
turpmāk nav attiecināms. Ja tiek 
konstatēts, ka bērna pārstāvis 
nav informējis Sociālo dienestu 
par daudzbērnu ģimenes statusa 
zaudēšanu, bērna pārstāvim jāat-
maksā saņemtais pabalsts viena 
mēneša laikā no Sociālā dienesta 
paziņojuma saņemšanas.    

III. Pabalsta apmērs, saņem-
šanas un izmaksāšanas kārtība

6. Pabalsts ēdināšanas iz-
maksu segšanai izglītības iestādē 
daudzbērnu ģimenēm tiek pie-
šķirts: 

6.1.  35 euro apmērā mēne-
sī par katru bērnu, kurš apmeklē 

pirmsskolas izglītības iestādi, ja 
attiecīgajā pirmsskolas izglītības 
iestādē netiek nodrošināta bez-
maksas ēdināšana; 

6.2.  15 euro apmērā mēne-
sī par katru bērnu, kurš apmeklē 
pamatizglītības vai vidējās izglī-
tības iestādi, ja attiecīgajā izglī-
tības iestādē netiek nodrošināta 
bezmaksas ēdināšana. Pabalsta 
izmaksa tiek veikta tikai mācību 
gada laikā. 

7. Pabalsta saņemšanai bērna 
pārstāvis ierodas Sociālajā die-
nestā un:

7.1. iesniedz iesniegumu par 
ģimenes atzīšanu par atbilstošu 
daudzbērnu ģimenes statusam;

7.2. uzrāda bāriņtiesas lēmu-
mu, ja ģimenē ir ievietoti audžu-
bērni vai aizbildnībā esošie bērni, 
kā arī adoptētāju aprūpē un uz-
raudzībā nodoti bērni;

7.3. izziņu, kas apliecina, ka 
izglītības iestādē, kuru apmeklē 
katrs daudzbērnu ģimenes bērns, 
netiek nodrošināta bezmaksas 
ēdināšana. Izziņa bērna pārstā-
vim nav jāiesniedz, ja daudzbērnu 
ģimenes bērns apmeklē pašvaldī-
bas dibinātu izglītības iestādi.

8. Pabalsts ēdināšanas izmak-
su segšanai daudzbērnu ģimenēm 
tiek pārskaitīts uz bērna pārstāv-
ja iesniegumā norādīto kredīties-
tādes kontu.

IV. Lēmumu apstrīdēšana un 
pārsūdzēšana

9. Šajos noteikumos minētos 
Sociālā dienesta pieņemtos lē-
mumus var apstrīdēt pašvaldības 
domē. 

10. Pašvaldības domes pie-

ņemtos lēmumus var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā.

V. Noslēguma jautājumi
11. Ar šo saistošo noteikumu 

spēkā stāšanās dienu spēku zau-
dē Ikšķiles novada pašvaldības 
2016.  ga da 31. augusta (lēmums 
Nr. 16 (prot. Nr. 19)) saistošie no-
teikumi Nr. 19/2016 „Kārtība, kādā 
daudzbērnu ģimeņu bērniem pie-
šķir pašvaldības kompensāciju ēdi-
nāšanas pakalpojumu maksas da-
ļējai segšanai izglītības iestādēs”. 

12. Noteikumos minēto pa-
balstu daudzbērnu ģimenēm pie-
šķir, sākot ar dienu, kurā pieņemts 
lēmums par ģimenes atbilstību 
daudzbērnu ģimenes statusam.

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamī-

bas pamatojums. Atbilstoši Bēr-
nu tiesību aizsardzības likuma 
26. panta pirmajā daļā noteikta-
jam pašvaldība atbalsta ģimeni, 
it īpaši daudzbērnu ģimeni, un 
sniedz tai palīdzību. Lai atvieglo-
tu daudzbērnu ģimenēm atbalsta 
piešķiršanas un saņemšanas kār-
tību, nepieciešams grozīt minētā 
atbalsta piešķiršanas un saņem-
šanas nosacījumus.  

Ņemot vērā minēto, Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
2016.  ga da 31. augusta (lēmums 
Nr. 16 (prot. Nr. 19)) saistošajos 
noteikumos Nr. 19/2016 „Kārtība, 
kādā daudzbērnu ģimeņu bērniem 
piešķir pašvaldības kompensāciju 
ēdināšanas pakalpojumu maksas 
daļējai segšanai izglītības iestā-
dēs”, turpmāk – noteikumi, nepie-
ciešams veikt grozījumus. 

Tā kā noteikumos nepiecie-
šamo grozījumu apjoms pār-
sniedz pusi, un, pamatojoties 
uz 2009. ga da 3. februāra Minis-
tru kabineta noteikumu Nr. 108 
„Normatīvo aktu projektu saga-
tavošanas noteikumi” 140. pun-
ktu, ka grozījumu noteikumu 
projektu nesagatavo, ja tā normu 
apjoms pārsniegtu pusi no spēkā 
esošo noteikumu normu apjoma, 
ir izstrādāti jauni Ikšķiles nova-
da pašvaldības saistošie noteiku-
mi „Par pabalstu daudzbērnu ģi-
menēm ēdināšanas pakalpojuma 
maksas segšanai izglītības iestā-
dēs”.

2. Īss projekta satura iz-
klāsts. Saistošie noteikumi no-
saka pabalsta apmēru, personu 
loku, kurām ir tiesības saņemt 
pabalstu, pabalsta piešķiršanas 
un izmaksāšanas kārtību.

3. Informācija par plāno-
to projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu. Tiek palielināts 
atbalsta apmērs daudzbērnu ģi-
menēm, kā rezultātā plānotais 
budžets palielināsies par aptuve-
ni 44 000 eiro.  

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi. Netiek plānots.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Sais-
tošo noteikumu izpildi nodroši-
na pašvaldības Sociālais dienests. 

6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Kon-
sultācijas ar privātpersonām nav 
notikušas.

I. TrapIņš,
domes prIekšsēdētājs

Izsludināts sporta 
projektu konkurss
Ikšķiles novada pašvaldība ir 
izsludinājusi sporta projek
tu konkursu par laika periodu 
no 2017. gada 1. novembra līdz 
2018. gada 31. martam.

Ikšķiles novada pašvaldība izslu-
dinājusi konkursu par finansiā-
lu atbalstu Ikšķiles novadam no-
zīmīgu sporta projektu un sporta 
sacensību organizēšanai laika 
posmā no 2017. gada 1. novem-
bra līdz 2018. gada 31. martam. 
Konkursa mērķis ir finansiāli at-
balstīt projektu iesniedzēju līdz-
dalību sportisko aktivitāšu un sa-
censību organizēšanā Ikšķiles 
novadā, lai sekmētu sporta at-
tīstību, veicinātu novada labāko 
sportistu izaugsmi un meistarī-
bu, kā arī veicinātu novada iedzī-
votāju iesais tīšanos aktīvās spor-
ta nodarbībās.

Konkursā var pretendēt uz 
pašvaldības līdzfinansējumu 
šādām aktivitātēm:

• starptautiskām sacensībām, 
kas ir iekļautas attiecīgā spor-
ta veida starptautiskās federāci-
jas kalendārajā plānā (pasaules 
čempionātiem, Eiropas čempio-
nātiem);

• Baltijas čempionātiem u.c. 
starptautiskām sacensībām, kas 
ir iekļautas attiecīgās starptau-
tiskās federācijas kalendārā;

• sporta sacensību un pasāku-
mu organizēšanai (tautas sporta 
un masu sporta sacensībām no-
vadā populāros sporta veidos);

• aktivitāšu īstenošanai bēr-
niem un jauniešiem no sociālā 
riska grupām un cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām;

• fizisku aktivitāšu organizē-
šanai bērniem un jauniešiem.

Pieteikumu iesniegšanas ter-
miņš – līdz 2017. gada 19. de-
cembra plkst. 12.00.

Pieteikumu iesniegšanas vie-
ta – Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles 
novads, LV5052.

Ar konkursa nolikumu var iepa
zīties interneta vietnē www. ikski-
le.lv, papildu informāciju par kon-
kursu var saņemt pašvaldībā pie 
sporta pasākumu organizato-
res Agitas Kābeles (epasta adre-
se agita.kabele@ikskile.lv, tālruņa 
numurs 26562124) vai Izglītības, 
sporta un jaunatnes lietu pārval-
des vadītājas Agneses Jankunas 
(epasta adrese agnese.jankuna@
ikskile.lv).

Ikšķilieši – starp sezonas 
labākajiem motokrosā
Piektdien, 1. decembrī, Ādažu 
Kultūras centrā notika Latvi
jas Motosporta federācijas mo
tokrosa laureātu apbalvošanas 
ceremonija, kurā tika sumināti 
2017. gada sezonas labākie mo
tokrosa sportisti.

Laureātu vidū bija arī divi Ik-
šķiles novada pārstāvji – „3Bro” 

komandas sportisti Krišjānis 
Celms un Renārs Līmanis.

K. Celms tika apbalvots nomi-
nācijā „2017. gada laureāti moto-
krosā „Latvijas kauss”” iesācēju 
klasē par izcīnīto 3. vietu. R. Lī-
manis tika apbalvots nomināci-
jā – „2017. gada laureāti motokro-
sā „Latvijas kauss”” A16+ klasē 
par izcīnīto 2. vietu.

Sportisti ir lepni par izcīnīta-
jiem rezultātiem aizvadītajā sezo-
nā! Abi sportisti atzīst, ka sezona 
bijusi nogurdinoša, bet rezultāti ir 
to vērti un ar nepacietību tiek gai-
dīta nākamā motokrosa sezona.

Krišjānis un Renārs novēl veik-
smīgu un panākumiem bagātu 
nākamo sporta sezonu visiem Ik-
šķiles novada sporta mīļotājiem!

„3Bro” komanda. Foto: no Latvijas Motosporta federācijas arhīva



www.ikskile.lv

10    Ikšķiles Vēstis saIstošIe noteIkumI 2017. gada decembris

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 25. oktobra lēmumu Nr. 4 (prot. Nr. 8), 
precizēti ar 2017. gada 29. novembra lēmumu Nr. 3 (prot. Nr. 9)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 15/2017

„Par sociālās palīdzības pabalstiem Ikšķiles novadā”
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpo-
jumu un sociālās palīdzības 
likuma 35. panta otro, ceturto un 
piekto daļu, 
likuma „Par palīdzību dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā” 
25. panta pirmo daļu, Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 26. panta pir-
mo daļu, 
likuma  Par pašvaldībām” 15. pan-
ta pirmās daļas septīto punktu un 
43. panta trešo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turp-

māk – noteikumi) nosaka Ikšķiles 
novada pašvaldības (turpmāk  – 
pašvaldība) sociālās palīdzības pa-
balstu (turpmāk – pabalstu) vei-
dus, apmēru, personu loku, kurām 
ir tiesības saņemt pabalstus, pa-
balstu piešķiršanas un izmaksāša-
nas kārtību.

2. Noteikumu mērķis ir no-
teikt sociālās palīdzības sistēmu, 
kas nodrošina materiālu atbalstu 
trūcīgām vai maznodrošinātām 
personām (ģimenēm), personām, 
kurām tas nepieciešams, lai ap-
mierinātu to pamatvajadzības un 
veicinātu darbaspējīgo personu 
līdzdarbību savas situācijas uzla-
bošanā, kā arī krīzes situācijā no-
nākušām personām (ģimenēm).

3. Tiesības saņemt noteikumos 
paredzētos pabalstus ir personām, 
kuras ir deklarējušas savu dzīves-
vietu pašvaldības administratīva-
jā teritorijā un atbilst šajos notei-
kumos minētajiem nosacījumiem. 

II. Pabalstu veidi
4. Pabalsti, kurus piešķir, izvēr-

tējot personas materiālo stāvokli:
4.1. pabalsts ēdināšanas izmak-

su segšanai; 
4.2. pabalsts mācību līdzekļu 

iegādei; 
4.3. pabalsts ārstēšanās izdevu-

mu segšanai; 
4.4. pabalsts zobu protezēša-

nai; 
4.5. pabalsts medikamentu ie-

gādei; 
4.6. pabalsts inkontinences lī-

dzekļu iegādei; 
4.7. mājokļa pabalsts; 
4.8. pabalsts no ieslodzījuma 

vietas atbrīvotai personai. 
5. Pabalsts krīzes situācijā, kas 

tiek piešķirts, neizvērtējot perso-
nas materiālo stāvokli.

III. Ģimenes (personas) atzī-
šana par trūcīgu un maznodro-
šinātu

6. Trūcīgas ģimenes (personas) 
statuss tiek piešķirts Ministru ka-
bineta noteikumos noteiktajā kār-
tībā un termiņos.

7. Maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statuss tiek piešķirts 
ģimenei (personai), kura izvērtēta 
atbilstoši Ministru kabineta notei-
kumiem par atbilstību trūcīgas ģi-
menes (personas) statusam un tās 
ienākumi:

7.1. ģimenē, kurā nav darbspē-
jīgas personas, pēdējo trīs mēnešu 
laikā nepārsniedz 260 euro uz vie-
nu ģimenes locekli mēnesī;

7.2. ģimenē, kurā ir darbspējī-
gas personas, pēdējo trīs mēnešu 
laikā nepārsniedz 200 euro uz vie-
nu ģimenes locekli mēnesī.

8. Sociālais dienests viena mē-
neša laikā individuāli izvērtē per-
sonas materiālos un personīgos 
resursus, kā arī motivāciju līdzdar-
boties, un pieņem lēmumu par ģi-
menes (personas) atbilstību maz-
nodrošinātas personas statusam 
vai pieņem lēmumu par neatbil-
stību maznodrošinātas personas 
statusam.

9. Noteikumu 4. punktā minē-
tos pabalstus piešķir trūcīgas un 
maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statusa darbības periodā. 
Maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statusa darbības periods 
tiek pielīdzināts trūcīgas ģimenes 
(personas) statusa darbības perio-
dam. 

IV. Pabalstu saņemšanas un 
izmaksāšanas kārtība

10. Pabalsta krīzes situācijā sa-
ņemšanai persona viena mēneša 
laikā no krīzes situācijas rašanās 
dienas ierodas Sociālajā dienestā 
un iesniedz:

10.1. iesniegumu par pabalsta 
krīzes situācijā piešķiršanu; 

10.2. dokumentu, kas apliecina 
krīzes situācijas iestāšanās faktu; 

10.3. citus dokumentus, kas ne-
pieciešami lēmuma pieņemšanai, 
ja tie nav valsts vai pašvaldības 
iestāžu rīcībā.

11. Noteikumos minētie pabal-
sti tiek izmaksāti šādā kārtībā:

11.1. pabalsts ēdināšanas iz-
maksu segšanai trūcīgām un maz-
nodrošinātām ģimenēm tiek iz-

maksāts, pārskaitot pabalstu uz 
pakalpojuma sniedzēja kontu kre-
dītiestādē;

11.2. noteikumu 4.2.–4.8. un 
5. punktā minētie pabalsti saska-
ņā ar personas rakstveidā norādī-
to informāciju tiek pārskaitīti uz 
personas kontu kredītiestādē vai 
uz pakalpojumu sniedzēja kontu 
kredītiestādē.

V. Pabalsti, kurus piešķir, iz-
vērtējot personas materiālo stā-
vokli, un to apmērs

12. Pabalsts ēdināšanas izmak-
su segšanai izglītības iestādē paš-
valdības administratīvajā teritorijā 
esošās vispārējās izglītības iestā-
dēs tiek piešķirts 100% apmērā no 
pašvaldības domes apstiprināta-
jām ēdināšanas izmaksām izglītī-
bas iestādē, ja attiecīgajā vispārējā 
izglītības iestādē netiek nodrošinā-
ta bezmaksas ēdināšana. Bērnam, 
kurš mācās citā pašvaldībā esošā 
vispārējā izglītības iestādē, pabal-
stu ēdināšanas izmaksu segšanai 
izglītības iestādē piešķir apmērā, 
kas nepārsniedz pašvaldības domes 
noteiktās ēdināšanas izmaksas. 

13. Pabalsts mācību līdzekļu ie-
gādei tiek piešķirts vienu reizi ka-
lendārā gada laikā 50 euro apmērā 
par katru bērnu, kas mācās vispā-
rējās izglītības iestādē.

14. Pabalsts ārstēšanās izdevu-
mu segšanai tiek piešķirts mazno-
drošinātām personām  50% apmē-
rā no iesniegtā kases čeka, kvīts 
vai rēķina (turpmāk – izdevumus 
apliecinoši dokumenti) summas, 
bet ne vairāk kā 150 euro kalendā-
rā gada laikā vienai personai. Iz-
devumus apliecinošu dokumentu 
kopijas (pēc nepieciešamības uz-
rādot dokumentu oriģinālus) par 
saņemtajiem medicīniskajiem pa-
kalpojumiem iesniedzamas ne vē-
lāk kā trīs mēnešu laikā pēc pakal-
pojuma saņemšanas.

15. Pabalsts zobu protezēša-
nai tiek piešķirts 50% apmērā no 
iesniegto izdevumus apliecinošo 
dokumentu summas, bet ne vai-
rāk kā 150 euro apmērā kalendārā 
gada laikā vienai personai. Izdevu-
mus apliecinošu dokumentu kopi-
jas (pēc nepieciešamības uzrādot 
dokumentu oriģinālus) par zobu 
protezēšanu iesniedzamas ne vē-
lāk kā trīs mēnešu laikā pēc pakal-
pojuma saņemšanas.

16. Pabalsts medikamentu ie-
gādei tiek piešķirts ne vairāk kā 
150 euro apmērā kalendārā gada 
laikā vienai personai. Izdevumus 
apliecinošu dokumentu kopijas 
(pēc nepieciešamības uzrādot do-
kumentu oriģinālus) kopā ar re-
ceptes kopiju vai ārsta apliecinā-
jumu iesniedzamas ne vēlāk kā 
trīs mēnešu laikā pēc medikamen-
tu iegādes.

17. Pabalsts inkontinences lī-
dzekļu iegādei tiek piešķirts 50% 
apmērā personai, kurai to iegāde 
netiek kompensēta no valsts bu-
džeta līdzekļiem, bet ne vairāk 
kā 150 euro apmērā vienai perso-
nai gada laikā. Izdevumus aplie-
cinošu dokumentu kopijas (pēc 
nepieciešamības uzrādot doku-
mentu oriģinālus) kopā ar recep-
tes kopiju vai ārsta apliecināju-
mu iesniedzami ne vēlāk kā trīs 
mēnešu laikā pēc minēto līdzek-
ļu iegādes.

18. Mājokļa pabalsts tiek pie-
šķirts: 

18.1. kurināmā iegādei 200 euro 
apmērā kalendārā gada laikā;

18.2. apsaimniekošanas maksas 
un maksas par komunālajiem pa-
kalpojumiem apmaksai 200 euro 
apmērā kalendārā gada laikā.

19. Pabalsts no ieslodzījuma 
vietas atbrīvotai personai tiek pie-
šķirts 50 euro apmērā personai, 
kuras pēdējā deklarētā dzīvesvie-
ta ir bijusi pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā un ja  persona to 
ir pieprasījusi ne vēlāk kā mēneša 
laikā pēc atgriešanās no ieslodzī-
juma vietas.

VI. Pabalsta krīzes situācijā 
piešķiršanas apmērs un kārtība 

20. Pabalsts krīzes situācijā tiek 
piešķirts pamatvajadzību nodroši-
nāšanai:

20.1. katastrofu gadījumos – 
līdz divu valstī noteikto minimālo 
mēneša darba algu apmēram, ņe-
mot vērā radīto zaudējumu sekas;

20.2. citos no ģimenes (per-
sonas) gribas neatkarīgu apstāk-
ļu gadījumos, ja ģimene (perso-
na) savas pamatvajadzības nespēj 
nodrošināt saviem spēkiem, – līdz 
100 euro, nepārsniedzot faktiskos 
izdevumus;

20.3. pamatvajadzību nodroši-
nāšanai zādzību gadījumos;

20.4. citiem mērķiem, lai novēr-
stu konkrēto krīzes situāciju.

21. Pabalsta krīzes situācijā pie-
šķiršanas nepieciešamību un ne-
pieciešamā pabalsta apmēru iz-
vērtē Sociālais dienests, ņemot 
vērā apstākļus, kādos nonāku-
si persona (ģimene), un to radītās 
sekas, kā arī pabalsta pieprasītāja 
spēju, izmantojot savā rīcībā eso-
šos materiālos resursus, apmieri-
nāt savas pamatvajadzības.

VII. Lēmumu apstrīdēšana 
un pārsūdzēšana

22. Šajos noteikumos minētos 
Sociālā dienesta pieņemtos lē-
mumus var apstrīdēt pašvaldības 
domē. 

23. Pašvaldības domes pieņem-
tos lēmumus var pārsūdzēt Admi-
nistratīvajā rajona tiesā.

VIII. Noslēguma jautājumi
24. Ar šo noteikumu spēkā stā-

šanās dienu spēku zaudē Ikšķi-
les novada pašvaldības 2014. gada 
26. februāra (lēmums Nr. 7 (prot. 
Nr. 2)) saistošie noteikumi Nr. 

54/2013 „Par Ikšķiles novada paš-
valdības sociālajiem pabalstiem”.

25. Pabalsts, par kura piešķir-
šanu līdz šo noteikumu spēkā stā-
šanās dienai ir pieņemts lēmums 
atbilstoši noteikumu 26. punktā 
minētajam normatīvajam aktam, 
izmaksājams saskaņā ar tā nor-
matīvā akta noteikumiem, kas bija 
spēkā lēmuma par pabalsta pie-
šķiršanu pieņemšanas brīdī.

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums. 1. 2018. gada 1. jan-
vārī stāsies spēkā grozījumi Minis-
tru kabineta 2010. gada 30. marta 
noteikumos Nr. 299 „Noteikumi 
par ģimenes vai atsevišķi dzīvo-
jošas personas atzīšanu par trūcī-
gu”, paredzot, ka pašvaldība turp-
māk nenosaka, kāds nekustamais 
vai kustamais īpašums var piede-
rēt trūcīgai personai.

Sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības likuma grozīju-
mi, kas stāsies spēkā 2018. gada 1. 
janvārī, paredz pašvaldības saisto-
šajos noteikumos noteikt pabalsta 
krīzes situācijā apmēru un piešķir-
šanas kārtību, kas aizstāj vienrei-
zējo pabalstu ārkārtas situācijā.

Ņemot vērā minēto, Ikšķiles 
novada pašvaldības domes 2014. 
gada 26. februārī apstiprināta-
jos saistošajos noteikumos Nr. 
54/2013 „Par Ikšķiles novada paš-
valdības sociālajiem pabalstiem”, 
turpmāk – noteikumi, nepiecie-
šams veikt grozījumus. 

Tā kā noteikumos nepiecieša-
mo grozījumu apjoms pārsniedz 
pusi, un, pamatojoties uz 2009. 
gada 3. februāra Ministru kabine-
ta noteikumu Nr. 108 „Normatīvo 
aktu projektu sagatavošanas no-
teikumi” 140. punktu, ka grozīju-
mu noteikumu projektu nesagata-
vo, ja tā normu apjoms pārsniegtu 
pusi no spēkā esošo noteikumu 
normu apjoma, ir izstrādāti jauni 
Ikšķiles novada pašvaldības sais-
tošie noteikumi „Par sociālās pa-
līdzības pabalstiem Ikšķiles nova-
dā”.

2. Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas 2017. 
gada 7. novembra atzinums Nr.1
18/8468 „Par saistošajiem notei-
kumiem”.

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošie noteikumi nosaka soci-
ālās palīdzības pabalstu veidus, 
apmēru, personu loku, kurām ir 
tiesības saņemt pabalstus, pabal-
stu piešķiršanas un izmaksāšanas 
kārtību.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Tiek paplašināts pabal-
stu saņēmēju loks, kā rezultātā 
plānotais budžets sociālajai palī-
dzībai varētu palielināties par ap-
tuveni 10 000 eiro.  

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi. Netiek plānots.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Saisto-
šo noteikumu izpildi nodrošina 
pašvaldības Sociālais dienests. 

6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Kon-
sultācijas ar privātpersonām nav 
notikušas.

I. TrapIņš,
domes prIekšsēdētājs

Paziņojums par detālplānojuma „Aigutas” publisko apspriešanu
Ar Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2017. gada 29. novembra lē-
mumu Nr. 28 (prot. Nr. 9 ) „Par de-
tālplānojuma „Aigutas” nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai” izstrādātais 
detālplānojuma projekts ir nodots 
publiskajai apspriešanai.

Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2017. gada 14. decem-
bra līdz 2018. gada 11. janvārim.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks 2018. gada 8. janvārī 
plkst. 18.00 Ikšķiles novada paš-
valdības ēkā Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
sēžu zālē.

Publiskās apspriešanas laikā de-
tālplānojuma projekts būs apska-
tāms Ikšķiles novada pašvaldības 
ēkā, Ikšķiles novada pašvaldības 
interneta vietnē www.ikskile.lv, kā 
arī ģeoportālā www.geolatvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus un 
ierosinājumus var iesniegt Ik-
šķiles novada pašvaldībā Pel-
du ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles no-
vadā, pirmdienās no plkst. 8.30 
līdz 19.00, otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 
17.00, piektdienās no plkst. 8.30 
līdz 15.00 vai, elektroniski pa-
rakstītus, sūtot uz epasta adresi 
dome@ikskile.lv.

Paziņojums par detālplānojuma „Augšnoriņas” 
grozījumu apstiprināšanu
Ikšķiles novada pašvaldības domes 
2017. gada 29. novembra sēdē pie-
ņemts lēmums Nr. 29 (prot. Nr. 9) 
„Par detālplānojuma „Augšnori-
ņas” grozījumu apstiprināšanu”.

Detālplānojuma grozījumu ri-
sinājumā precizēti apgrūtinājumi 
un projektēta jaunu zemes vienī-
bu veidošana, veikta sarkano līni-

ju koriģēšana. Detālplānojuma te-
ritorijai tiek plānota piekļūšana pa 
Vecnoriņu ielu, izbūvējot plānoto 
apgriešanās laukumu pirms būvat-
ļaujas saņemšanas jaunu ēku būv-
niecībai detālplānojuma teritorijā.

Detālplānojuma grozījumi stā-
jas spēkā nākamajā dienā pēc pa-
ziņojuma publicēšanas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. Ar 
apstiprinātajiem detālplānojuma 
grozījumiem var iepazīties Ikšķi-
les novada pašvaldības būvvaldē 
Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles no-
vadā, pašvaldības darba laikā, Ik-
šķiles novada pašvaldības inter-
neta vietnē www.ikskile.lv, kā arī 
ģeoportālā www.geolatvija.lv.
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29. novembra domes sēdes lēmumi
Par Ikšķiles novada adminis-

tratīvās teritorijas robežas mai-
ņu 

Dome, balsojot „par” 10 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis), 
„pret” 2 (E.  Logins, K.  Upaciers), 
„atturas” 2 (J.  Kravalis, K.  Grīn-
bergs), nolemj:

noraidīt Ogres novada pašval-
dības priekšlikumu mainīt Ikšķiles 
novada pašvaldības administratī-
vās teritorijas robežu un atsavināt 
par labu Ogres novada pašvaldībai 
Ikšķiles novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu „Apiņu 
ceļš” Tīnūžu pagastā, Ikšķiles no-
vadā. 

Par grozījumiem Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
30.08.2017. lēmumā Nr.  5 (prot. 
Nr. 5) „Par ēdināšanas pakalpo-
jumu maksas noteikšanu Ikšķi-
les novada pašvaldības izglītības 
iestādēs” 

Dome, balsojot, „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

izdarīt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes lēmumā, no-
sakot maksu PII „Urdaviņa” atseviš-
ķi  par katru ēdienreizi (brokastīm, 
pusdienām un launagu).  

Par Ikšķiles novada paš-
valdības saistošo noteikumu 
Nr.15/2017 „Par sociālās palīdzī-
bas pabalstiem Ikšķiles novadā” 
precizēšanu 

Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

precizēt Ikšķiles novada pašval-
dības saistošos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada paš-
valdības saistošo noteikumu 
Nr. 17/2017 „Par pabalstu daudz-
bērnu ģimenēm ēdināšanas pa-
kalpojuma maksas segšanai iz-
glītības iestādēs” apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus.

Par Ikšķiles novada paš-
valdības saistošo noteikumu 
Nr.  18/2017 „Par valsts nodevas 
atvieglojumiem bāriņtiesas pa-
kalpojumiem Ikšķiles novadā” 
apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  19/2017 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības 25.01.2017. saistošajos 
noteikumos Nr.  3/2017 „Par Ik-
šķiles novada pašvaldības budže-
tu 2017. gadam” apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 11 (I. Tra-
piņš, J. Saratovs, Č. Batņa, I. Bēr-
ziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, J.  Hart-
manis, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” 2 
(E. Logins, K. Upaciers), „atturas” 
nav (J.  Rudens nepiedalās lēmuma 
pieņemšanā, pildot likumā „Par in-
terešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” paredzētos 

lēmumu pieņemšanas ierobežoju-
mus), nolemj:

apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus. 

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības 2015.  gada 
25. februāra iekšējos noteikumos 
Nr.  2/2015 „Ikšķiles vidusskolas 
nolikums” 

Dome, balsojot „par” 10 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Akma-
nis), pret” 4 (E. Logins, K. Upaciers, 
J. Kravalis, K. Grīnbergs), „atturas” 
nav, nolemj:

izdarīt grozījumus Ikšķiles vi-
dusskolas nolikumā. 

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības amatpersonu 
un darbinieku atlīdzības noliku-
mā 

Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

izdarīt grozījumus nolikumā. 
Par grozījumiem Ikšķiles no-

vada pašvaldības darbinieku no-
vērtēšanas nolikumā 

Dome, balsojot, „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

izdarīt grozījumus nolikumā. 
Par Ikšķiles novada pašvaldī-

bas Nekustamā īpašuma tehnis-
kā stāvokļa un lietderīgā lietoša-
nas laika noteikšanas komisijas 
sastāva un komisijas nolikuma 
apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

izveidot komisiju šādā sastāvā – 
Jānis Juliks, Gatis Pušpurs, Marika 
Lipovska, Inga Krupenkova – un ap-
stiprināt komisijas nolikumu. 

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības 2015.  gada 
25. februāra iekšējos noteikumos 
Nr. 6/2015 „Ikšķiles novada paš-
valdības Administratīvās komisi-
jas nolikums” 

Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

izdarīt grozījumus komisijas no-
likumā.

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības Administratīvās ko-
misijas sastāvā 

Dome, balsojot „par” 13 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Akma-
nis, K. Upaciers, J. Kravalis, K. Grīn-
bergs), „pret” 1 (E.  Logins), „attu-
ras” nav, nolemj:

1) atbrīvot Ināru Laganovsku no 
Ikšķiles novada pašvaldības Admi-
nistratīvās komisijas priekšsēdētā-
ja amata;

2)  iecelt Egitu Landsbergu par 
Ikšķiles novada pašvaldības Admi-
nistratīvās komisijas priekšsēdētā-
ju;

3)  iecelt Ievu Krapāni par Ikšķi-
les novada pašvaldības Administra-
tīvās komisijas locekli;

4) iecelt Ievu Zlemetu par Ikšķi-
les novada pašvaldības Adminis-
tratīvās komisijas locekli komisijas 
locekles Dzintras Švirkstes prom-
būtnes laikā.

Par izmaiņām Ikšķiles nova-
da pašvaldības Iepirkumu komi-
sijas sastāvā 

Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

icelt Ilzi Samsoni par Ikšķiles no-
vada pašvaldības Iepirkumu komi-
sijas locekli.

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības konkursa „Gada pe-
dagogs” un „Goda pedagogs” ap-
balvošanas komisijas, Kultūras 
un izglītības projektu finansēša-
nas konkursa vērtēšanas komi-
sijas, Pedagoģiski medicīniskās 
komisijas, Pedagogu profesionā-
lās darbības kvalitātes novērtē-
šanas komisijas sastāvā 

Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

atbrīvot Ievu Rasimu no komisi-
ju locekļa amata.

Par amatu savienošanas at-
ļauju I. Samsonei 

Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

atļaut Ilzei Samsonei savienot 
Ikšķiles novada pašvaldības Iepir-
kumu komisijas locekļa amatu ar 
dzīvokļu īpašnieku biedrības „Lā-
čplēša 23a” valdes locekļa amatu un 
Ikšķiles novada pašvaldības finanšu 
ekonomista amatu. 

Par amatu savienošanas at-
ļauju M. Vēverbrantei  

Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

atļaut Madarai Vēverbrantei sa-
vienot Ikšķiles novada pašvaldības 
Apstādījumu saglabāšanas komisi-
jas locekļa amatu ar Ikšķiles novada 
pašvaldības Ētikas komisijas locek-
ļa amatu, Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Tarifu komisijas locekļa amatu, 
Ikšķiles novada pašvaldības juris-
ta amatu un daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas Melioratoru ielā 8, Ik-
šķilē, mājas vecākā amatu.

Par amatu savienošanas at-
ļauju A. Roģei 

Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

atļaut Agritai Roģei savienot Ik-
šķiles novada pašvaldības Iepir-
kumu komisijas locekļa amatu ar 
Ogres un Ikšķiles novadu pašval-
dību aģentūras „Tūrisma, sporta un 
atpūtas kompleksa „Zilie kalni” at-
tīstības aģentūra” Iepirkumu komi-
sijas locekļa amatu.

Par amatu savienošanas at-
ļauju S. Peslakai 

Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

atļaut Sandrai Peslakai savienot 
Ikšķiles novada pašvaldības Intere-
šu izglītības un pieaugušo neformā-
lās izglītības programmu licencēša-
nas komisijas locekļa amatu ar SIA 

„Peslaks metālapstrāde” grāmatve-
ža amatu.

Par amatu savienošanas at-
ļauju G. Liepiņai 

Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

atļaut Gintai Liepiņai savienot 
Ikšķiles vidusskolas direktora ama-
tu ar biedrības „Vēstures skolotāju 
biedrība” valdes locekļa amatu.

Par pašvaldības galvojumu ko-
munikāciju iegādei 

Dome, balsojot „par” 10 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Akma-
nis), „pret” 4 (E. Logins, K. Upaciers, 
J. Kravalis, K. Grīnbergs), „atturas” 
nav, nolemj:

sniegt galvojumu INPSIA „Ik-
šķiles māja” (100% kapitāldaļas 
pieder Ikšķiles novada pašvaldī-
bai) aizņēmumam no Valsts kases 
285 000 EUR apmērā uz 30 gadiem 
ar Valsts kases noteikto aktuā-
lo gada procentu likmi investīci-
ju projekta „Ūdens un kanalizācijas 
maģistrālo sistēmu iegāde” finan-
sējumam. Plānotā aizdevuma pa-
matsumma un procentu atmaksa 
tiek plānota no SIA „Ikšķiles māja” 
ieņēmumiem.

Par nekustamo īpašumu „Cep-
līšu attīrīšanas ietaises”, „Cep-
līšu ūdenstornis” un „Alejas” 
zemes vienības daļas, Tīnūžu pa-
gastā, Ikšķiles novadā, nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā INPSIA 
„Ikšķiles māja” ūdenssaimnie-
cības sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanai 

Dome, balsojot „par” 13 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, A. Kābele, J. Hart-
manis, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

nodot nekustamos īpašumus 
atsevišķā bezatlīdzības lietošanā 
 INPSIA „Ikšķiles māja” ūdenssaim-
niecības sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanai Ikšķiles novada admi-
nistratīvajā teritorijā.

Par Ikšķiles novada attīstības 
programmas 2018.–2024. gadam 
izstrādes procesa un sabiedrības 
līdzdalības plāna apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 11 (I. Tra-
piņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, 
I. Bērziņa, A. Kābele, J. Hartmanis, 
V.  Špēlis, A.  Akmanis, J.  Kravalis, 
K.  Grīnbergs), „pret” 2 (E.  Logins, 
K. Upaciers), „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt Ikšķiles novada attīs-
tības programmas izstrādes proce-
sa un sabiedrības līdzdalības plānu. 

Par Tīnūžu pagasta pārvaldes 
likvidēšanu un Valsts un pašval-
dības vienotā klientu apkalpoša-
nas centra izveidi Tīnūžos

Dome, balsojot „par” 11 (I. Tra-
piņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, 
I. Bērziņa, A. Kābele, J. Hartmanis, 
V.  Špēlis, A.  Akmanis, J.  Kravalis, 
K.  Grīnbergs), „pret” 2 (E.  Logins, 
K. Upaciers), „atturas” nav, nolemj:

Ikšķiles novada Tīnūžu pagas-
tā izveidot novada nozīmes Valsts 
un pašvaldības vienoto klientu ap-
kalpošanas centru un ar 2018. gada 
1.  janvāri likvidēt Ikšķiles novada 
pašvaldības Tīnūžu pagasta pār-
valdi.

Par detālplānojuma „Ozolkal-
ni” realizācijas ceturto kārtu 

Dome, balsojot „par” 12 (I. Tra-
piņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, 
I. Bērziņa, A. Kābele, J. Hartmanis, 
V. Špēlis, A. Akmanis, K. Upaciers, 
J.  Kravalis, K.  Grīnbergs), „pret” 1 
(E. Logins), „atturas” nav, nolemj:

detālplānojuma „Ozolkalni” ce-
turtajā realizācijas kārtā atdalīt no 

nekustamā īpašuma „Ozolkalni” 
projektētās zemes vienības Nr.16, 
Nr.22, Nr.23, Nr.24, Nr.25, Nr.26, 
Nr.27, Nr.28, Nr.29, Nr.30, Nr.31, 
Nr.32, Nr.33, Nr.34, Nr.35, Nr.36, 
Nr.37, Nr.38, Nr.42, piešķirt adreses 
un noteikt nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi.

Par detālplānojuma „Aigutas” 
nodošanu publiskajai apsprieša-
nai un atzinumu saņemšanai 

Dome, balsojot „par” 13 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, A. Kābele, J. Hart-
manis, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

nodot izstrādāto detālplānoju-
ma „Aigutas” redakciju publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņem-
šanai no institūcijām no 2017. gada 
14.  decembra   līdz 2018.  gada 
11. janvārim.

Par detālplānojuma „Augšno-
riņas” grozījumu apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 13 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, A. Kābele, J. Hart-
manis, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

apstiprināt detālplānojuma 
„Augšnoriņas” grozījumu redakci-
ju nekustamajiem īpašumiem Vec-
noriņu iela 13 un Vecnoriņu iela 20.

Par zemes ierīcības projekta 
„Līvciema iela 7, Ikšķile, Ikšķiles 
novads” apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 13 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, A. Kābele, J. Hart-
manis, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

apstiprināt izstrādāto zemes ie-
rīcības projektu.

Par zemes vienību apvienoša-
nu 

Dome, balsojot „par” 13 (I. Tra-
piņš, J.  Saratovs, Č.  Batņa, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, A. Kābele, J. Hart-
manis, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, J.  Kravalis, 
K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

atļaut apvienot divas zemes vie-
nības.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas bērnu tiesību aizsardzības 
sadarbības grupas izveidi un sa-
darbības grupas nolikuma ap-
stiprināšanu (A.Eglīte, I.Trapiņš)

Dome, balsojot „par” 12 (I. Tra-
piņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, 
I. Bērziņa, A. Kābele, J. Hartmanis, 
V.  Špēlis, A.  Akmanis, E.  Logins, 
J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, 
„atturas” 1 (K. Upaciers), nolemj:

izveidot Bērnu tiesību aizsardzī-
bas sadarbības grupu šādā sastāvā – 
Reģionālās pašvaldības policijas 
prevencijas nodaļas vecākā inspek-
tore Ieva Krapāne, pašvaldības so-
ciālā dienesta sociālā darbinie-
ce Judīte Jemeļjanova, pašvaldības 
izglītības speciāliste Liene Šmite, 
pašvaldības bāriņtiesas priekšsēdē-
tāja Egita Landsberga – un apstipri-
nāt nolikumu.

Par līdzfinansējuma piešķirša-
nu Eiropas Sociālā fonda projek-
tam „Jauniešu garantijas” 

Dome, balsojot „par” 11 (I. Tra-
piņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, 
I. Bērziņa, A. Kābele, J. Hartmanis, 
V.  Špēlis, A.  Akmanis, J.  Kravalis, 
K.  Grīnbergs), „pret” 1 (E.  Logins), 
„atturas” 1 (K. Upaciers), nolemj:

piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu ne vairāk kā 5515 EUR 
biedrībai „CHEESE” ESF projek-
ta „Jauniešu garantijas” prog-
rammai „Subsidētās darba vietas 
jauniešiem bezdarbniekiem (pasā-
kumi noteiktām personu grupām)” 
īstenošanai.
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Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Māci, māmiņ, savam bērnam
laimes atslēdziņu gūt.
Gan caur darbu, gan caur 

dziesmu,
gan ar prātu gudram būt.
(V. Kokle-Līviņa)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Keita (25.10.)
Gabriels (01.11.)
Gabriela (03.11.)

Paula (04.11.)
Katrīna (12.11.)
Marta (13.11.)
Janita (17.11.)
Keita (17.11.)

Miķelis (18.11.)
Otto (22.11.)

Annija (24.11.)
Maija (27.11.)

Haralds (27.11.)
Magnuss (03.12.)

Matīss (06.12.)
Ralfs (07.12.)

Annija (09.12.)
Sveicam jaunos vecākus!

Ikšķiles novada pašvaldība

Es būšu visur...
Kā rasa ziedos,
Kā smarža kokos,
Kā vēsma baltās ābelēs.
(A. Eglītis)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Lidijas Rimicānes (1925)
Airisas Grīnfeldes (1965)
Gunāra Miervalža Irbes 

(1934)
Andreja Jevsejeva (1944)
Marijas Vidrikas (1927)
Veltas Reimanes (1946)

Valdas Jēkabsones (1937)
Andreja Gabranova (1946)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Aizzied ziedi, un virpuļo sniegi.
Gadi tāpat.
Plīvo pavardā silta guns.
Atmiņas arī tāpat. 
Paldies tev, dzīve, par to, kas bija.
Par to, kas būs, tāpat.
Sirsnīgi sveicam decembra 

gaviļniekus!
Daudz baltu dieniņu vēlam:

80 gadu jubilejā
Jurim (01.12.)
Vijai (07.12.)
Vijai (08.12.)
Aijai (11.12.)

Dzidrai (12.12.) 
Lidijai (15.12.)

Antoņinai (18.12.)
Genovefai (18.12.)

Annai (21.12.)
Aidai (22.12.)

Valentīnai (27.12.)
Zigrīdai (31.12.)

85 gadu jubilejā
Jekaterīnai (08.12.)

Varvarai (22.12.)
90 gadu jubilejā

Ievai (01.12.)
Juzefai (04.12.)

Ikšķiles novada pašvaldība

Pasākumi

IKŠĶILES TAUTAS NAMĀ
15. decembrī plkst. 18.00
brīvprātīgo jauniešu godināšanas pasākums

15. decembrī plkst. 22.00
„IK fancy” jauniešu Ziemassvētku balle kopā ar grupu „Mīta-
vas soļi”. Ieejas maksa 2 eiro

27. decembrī plkst. 13.00
Aicinām uz tikšanos ar publicisti, rakstnieci, ikšķilieti Biru-
tu Eglīti 

31. decembrī no plkst. 23.15 līdz 3.00 
laukumā pie Ikšķiles Tautas nama svinēsim kopā Latvijas simt-
gades un Jaungada sagaidīšanu
 Jauktā kora „Ikšķile” grupas muzikāli teatrāls uzvedums „Snieg-
baltītes skola”
 Svētku uzrunas
 Jaungada salūts
 Nakts ballīte kopā ar DJ PLASTIC brīvdabā
 Silti dzērieni un kārumi
Dreskods – silts apģērbs, ziemas apavi, cimdiņi un ausainīte 

TĪNŪŽU TAUTAS NAMĀ
Līdz 4. janvārim
Latvijas Floristu apvienības Ziemassvētku darbu izstāde 
„ Sasildīt”

17. decembrī plkst. 11.00
Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem – Latvijas 
Leļļu teātra izrāde „Koko un Riko piedzīvojumi ziemā”

21. decembrī plkst. 18.00
bluķa jeb ziemas danču vakars kopā ar etnokompāniju 
„ Zeidi” un folkloras draugu kopu „Saules meitas”
 Saimes pulcēšanās Tautas namā
 Svētku galda klāšana
 Danči
 Masku gājiens ar bluķa vilkšanu uz kaimiņu sētu (pārģērbsimies 
vakara gaitā)
 Ugunskurs
 Laimes liešana
Ņemsim līdzi cienastu sev un draugam kopīga svētku galda klāša-
nai, masku, lai pārģērbtos gājienam, sev tīkamu materiālu nāka-
mā gada laimes liešanai un kādu sirsnīgu dāvaniņu no mājas krā-
jumiem (dāvaniņa jāatnes iepriekš, līdz 20. decembrim).

Līdz 29. decembrim Ikšķiles novada Centrālās bibliotēkas abo-
nementā var iepazīties ar Zentas Mauriņas atcerei veltītu grāma-
tu izstādi.

Karsta tēja
un pīrādziņi

AICINĀTI GAN LIELI, GAN MAZI!
ORGANIZĒ: Ikšķiles novada pašvaldība sadarbībā ar komandu "Izturība"

JAUNS
GADS, JAUNA

APŅEMŠANĀS
SKRIEŠANAS

DISTANCE
2.2
KM

1. JANVĀRIS
LAUKUMĀ PRETĪ IKŠĶILES TAUTAS NAMAM

13:00

Janvārī domnīca sievietēm uzņēmējām „Līderes kods”
2018. gada 25. janvārī Ikšķilē, Veselības un sociālo lietu 

pārvaldē, plkst. 16.00 notiks biedrības „Līdere” un Ikšķiles 
novada pašvaldības domes rīkota domnīca sievietēm 

uzņēmējām „Līderes kods”.
Aicinām pieteikties uz pasākumu Ikšķiles novada uzņēmējas, 
rakstot uz e-pasta adresi dina.varslavane@ikskile.lv (norādot 

vārdu, uzvārdu, uzņēmuma nosaukumu) vai zvanot uz 
tālruņa numuru 65055458.

Visa gada garumā norisināsies
IKŠĶILES NOVADA TEMPO KAUSA IZCĪŅA ŠAHĀ

Pirmie mači 13. janvārī un 3. februārī plkst. 11.00 
Ikšķiles Tautas namā. 

Organizatori: Ikšķiles novada pašvaldība sadarbībā ar Latvijas Šaha 
federāciju. Informācija saziņai: Aivars Laizāns, 

e-pasta adrese aivars7805@inbox.lv, tālr. nr. 26498488; 
Agita Kābele, e-pasta adrese agita.kabele@ikskile.lv.


